Montagehandleiding IVECO
Fitting instruction 35cle
Descri mi::n:onta NjDjGBIN
ptio ge
Instrucciones demontaje N/ ﬂ ‘ ' D F | E|[DK[S |GR
zontagevejledning bd - 41999 & waarde
onteringsveiledning : value
Monteringshandliedning EC94/20 Wert
OBnyieg omobémang TYPE: 026221 valeur
Uitv. A
e4 00-1506 5200 kg 3500 kg 250 kg 20,52 kN 07-11-2006 Rev. nr. 04
Part Nr.: 342 088
Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.
6x  M12x1,25x160 Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im
;Ox mgxgg Benutzerhandbuch nachlesen.
X X; 2x 824x13x2,5

1x M12x90 1x 237x13x3 6x  M12x1,25kl.10 For the max. tralier weight of your car please refer to the owner's manual or your car

2x M10x40(10,9) 2x #30x10,5x2,5 1 (;xx mgﬂ 1765 ki.10 homologation documents.

2x M10x55 ) Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de

2x  M10x100 votre voiture ou la carte grise.

WESTFALIA

ANHANGEKUPPLUNGEN

Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.
Deres forhandier vil kunne oplyse Dem om den hgjst tilladte vaegt efter Deres karetaj.

Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.
Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.

To pyioTo QopTio PUUOUAKNONG TOU OXAHATOS OO UTTOPEITE vl To Bpeite oty Gdeia KukAogopiag
1§ oro TEXVIKS EYXEIPIBIO TOU OXApaTOG.

Toegestane kogelkonstrukties / Zuldssige Kugelkonstruktionen /
Permissible ball designs / Utiliser la boule de bride/  Construcciones
de bola autorizadas / Tilladte kuglekonstruktioner /Tillatte
kulekonstruksjoner / Tillatna kulkonstruktioner / Eykekpiuéveg
KaTaoKevES KOToad6pwv

IVECO PN 61145 783
(e4: 00-1168)

IVECO PN 61144 854
(e2: 00-7004)

Rockinger VARIO-BLOC
(e2: 00-0044)

Page 1/37




DET. 3

IVECO 35C/E

DET. 5

M12x80

Page 2/37

¢ SR Y
NS W // AN

| / f/h,.uvuww.@
Y T A
Ny /4 \W\\w\\\




WESTFALIA

ANHANGEKUPPLUNGEN ‘

Opmerkingen:

De trekhaak is een veiligheidskritische component die uitsluitend door vakkundig
personeel mag worden gemonteerd. Indien vervanging van onderdelen daarvan vereist
is, mogen ook deze delen uitsluitend door vakkundig personeel aan onbeschadigde
originele onderdelen gemonteerd worden.

Elke wijziging c.q. aanpassing aan de trekhaak is ontoelaatbaar.

Notes:

The towing bracket is a component of relevance to the safety of the vehicle and may
only be mounted by specially trained personnel. Should spare parts be required, these
must also only be mounted on the undamaged original-equipment part by specially trained
personnel.

No alterations or modifications of any kind may be made to the towing bracket.

Hinweise:

Die KmH ist ein Sicherheitsteil und darf nur von Fachpersonal montiert werden. Sofern
Ersatzteile erforderlich werden, durfen auch diese nur von Fachpersonal am
unbeschadigten Originalteil verbaut werden.

Jegliche Anderrungen bzw. Umbauten an der KmH sind unzuidssig.

Indicaciones:

El enganche esférico con fijacién es un elemento de seguridad y debe ser montado
Unicamente por personal especializado. En caso de ser necesario el montaje de piezas
de repuesto, éstas deben ser montadas asimismo por personal especializado en la pieza
original sin dafar.

No esta autorizado efectuar modificaciones o adiciones en el enganche esférico con
fijacion,

informations:

L'attelage est une piéce de sécurité et elle doit seulement &tre montée par des spécialistes.
Dans la mesure ol des piéces de rechange sont nécessaires, celles-ci doivent aussi
seulement étre montées par des spécialistes sur la piéce d’origine intacte.

Toute modification ou transformation sur I'attelage sont interdites.

Henvisninger:

Anhzengertraek er-en sikkerhedsrelevant del og ma udelukkende blive monteret af fagfolk.
Hvis det er ngdvendigt med reservedele, ma disse ogsa udelukkende monteres pa de
originale dele af fagfolk.

Enhver sendring henh. ombygning af anhaengertraek er forbudt,

Merknader:

Denne tilhengerfeste er en sikkerhetsdel som ma monteres av fagpersonell. Hvis det senere
er behov for montering av reservedeler, skal ogsé disse monteres av fagpersonell — pa en
uskadd originalenhet. Det er ikke tillatt 4 utfare endringer pa og ombygging av tilhengerfeste.

Anvisningar:

Dragkok &r en sakerhetsdel och far endast monteras av fackpersonal. | den man reservdelar
erfordras, far dven dessa endast monteras pé& oskadade originaldelar av fackpersonal.

Inga &ndringar resp modifieringar pa dragkok &r tilltna.

Ymodeifeig

Hopaipiki} ke@aAr {e0gng pe oTiplypaeivan éva eEAPTHO AOPAAEIOS KOl ETITPETTETAI VA TOTTOUETETaN
Mévo amd £18IKEUPEVO TTPOCWTTIKG.

ArrayopeUeTal KAUE aAAayi 1y JETATPOTTY) OTN. OPAIPIKR KEPAAR ZEVENG ME OTPIVUA.

Page 3/37



BESTELWAGEN 35C/E

026221 MONTAGEHANDLEIDING

1. Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen,

2. Demonteer het kunststof deel van de opstap.
Maak twee kleine uitsparingen in de onderzijde van het kunststofdeel van de treeplank, zoals in
detailblad: 1a is aangegeven.
Kontroleer of de bevestigingsbouten van de freeplank met de boutkop aan de binnenzijde van de
chassisbalk gemonteerd zijn, zodat de te plaatsen afstandsbussen kunnen passeren.
Demonteer uit de bovenzijde van het chassis, bij “A”, de bevestigingsbout van de opbouw (zie ook
detail 2 en 3).

3. Boren van gaten_in _de chassisbalk.
Voor type Bestel alle versies behalve wielbasis 3950 (zie detail 2):
T.b.v. de montage van de beide zijplaten “1” en “2” dienen een aantal gaten geboord te worden. Ga
daarbij als volgt te werk.
De gaten “B”, “D" en “E” zijn reeds aanwezig in de onderste flens van de chassisbalk.
Monteer plaat “1”, samen met een van de kontraplaten “3”, bij de gaten “B” en “D".
Markeer de gaten “A” en “C” in de onderzijde van de chassisbalk met een boor van 12 mm.
Verwijder plaat “1".
Boor de gaten “A” en “C” door de onderste flens van de chassisbalk.
Monteer nu ook de bovenste kontraplaat “3”, samen met de afstandsbus “4”, bij gat “A” in het
bestaande gat van de opbouw. Zorg dat kontraplaat “3" in één lijn ligt met de lengte van de
chassisbalk t.b.v. een juiste uitlijning van de gaten.
Boor nu de gaten “C” en “E” verder door tot de bovenste flens van de chassisbalk, met een boor van
12 mm en een minimale lengte van 150 mm!
Herhaal deze werkwijze voor de rechterzijde.
Voor type Bestel wielbasis 3950 (zie detail 3):
T.b.v. de montage van de beide zijplaten “1” en “2” dienen een aantal gaten geboord te worden. Ga
daarbij als volgt te werk.
De gaten “B", “D” en “E” zijn reeds aanwezig in de onderste flens van de chassisbalk.
Monteer plaat “1”, samen met een van de kontraplaten “3”, bij de gaten “B” en “D".
Markeer de gaten “A” en “C” in de onderzijde van de chassisbalk met een boor van 12 mm.,
Verwijder plaat “1”.
Boor de gaten “A” en “C” door de onderste flens van de chassisbalk.
Monteer nu ook de bovenste kontraplaat “3”, samen met de afstandsbus “4”, bij gat “A” in het
bestaande gat van de opbouw. Zorg dat kontraplaat “3” in één lijn ligt met de lengte van de
chassisbalk t.b.v. een juiste uitlijning van de gaten.
Boor nu de gaten “C” en “D" verder door tot de bovenste flens van de chassisbalk, met een boor
van 12 mm en een minimale iengte van 150 mm!
Herhaal deze werkwijze voor de rechterzijde.

4. Monteer de beide zijplaten “1” en “2”,
Voor type Bestel alle versies behalve wielbasis 3950 (zie detail 3):
Monteer de zijplaat “1” samen met kontraplaat “3” bij gaten “B” en “D” met de bouten M12x40, incl.
borgmoeren (M12x1,75mm).
Monteer een van de afstandsbussen “4” en de kontraplaat “3” bij gat “A” d.m.v. de bout
M12x1,25x160.
Monteer bij de gaten “C” en “E” de afstandsbussen “4” en twee kontraplaatjes “5” d.m.v. de bouten
M12x1,25x160, incl. borgmoeren (M12x1,25mm).
Let op: in de montageset zijn moeren M12 met normale schroefdraad (1,75mm) en met fijne
schroefdraad (1,25mm) geleverd. Gebruik de juiste moeren bij de overeenkomstige bouten.
Herhaal deze werkwijze voor de rechterzijde.

ANHANGEKUPPLUNGEN

Monteer de beide zijplaten “1” en “2”,

Voor type Bestel wielbasis 3950 (zie detail 2):

Monteer de zijplaat “1” samen met kontraplaat “3” bij gaten “B” en “E” met de bouten M12x40, incl.
borgmoeren (M12x1,75mm).

Monteer een van de afstandsbussen “4” en de kontraplaat “3” bij gat “A” d.m.v. de bout M12x1,25x160.
Monteer bij de gaten “C” en “D” de afstandsbussen “4” en twee kontraplaatjes “5” d.m.v. de bouten
M12x1,25x160, incl. borgmoeren (M12x1,25mm).

Let op: in de montageset zijn mosren M12 met normale schroefdraad (1,75mm) en met fiine
schroefdraad (1,25mm) geleverd. Gebruik de juiste moeren bij de overeenkomstige bouten.
Herhaal deze werkwijze voor de rechterzijde.

Monteer de dwarsbalk, tussen de beide zijplaten, bij de gaten “G” d.m.v. de bouten M12x40, inc|
borgmoeren (M12x1,75mm).

Monteer de verstevigingssteunen “6" t.b.v. zijdelingse versteviging (zie detail 4).

Gebruik voor de montage aan de zijsteunen “1” en “2” de bouten M12x50, incl. borgmoeren
M12x1,76mm).

Monteer de kogel op de gewenste hoogte, (zie detail 5), in de positie “a” of “b”.

' Monteer eerst, bij gat “M”, de hoeksteun “@” d.m.v. de bout M12x90, incl. ring 37x13x3 en borgmoer

(M12x1,75mm).
Monteer daarna de koppelingskogel bij de gaten “K”, samen met de verstevigingssteunen “6”, met
bouten M10x100, incl. borgmoeren M10.
Vervolgens bij de gaten “L* met bouten M10x40 (10,9) incl. bormoeren M10.

Voor kogel 611.,45.783: zoals aangegeven in detail 5a of 5b.

Voor kogel 611.44.854: zoals aangegeven in detail 5a of 5b.

Voor Rockinger vario-bloc systeem: zoals de bij dat systeem behorende instructies.
Indien de kogel in de bovenste stand (5a) wordt gemonteerd, moet in het kunststof deel van de
treeplank een extra uitsparing gemaakt worden volgens detail 1b.

7. Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

"'n
g & St
8.8 109 8.8 109
M6 9,5Nm 14Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
Mi2 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M16 195Nm 280Nm
M10x1,25 49Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
M12x1,5 83Nm 122Nm

Y X

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten).

8. Monteer het kunststof deel van de treeplank terug op zijn plaats.

Page 4/37



DELIVERY VAN 35C/E

026221 FITTING INSTRUCTIONS

1.
2.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the
underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Remove the plastic part of the footboard.

Make two small recesses on the underside of the plastic part of the running board, as indicated in
detail 1a.

Check that the fastening bolts of the running board are mounted with the bolt head on the inside of
the chassis beam, so that the spacer sleeves to be fitted can pass.

On the top of the chassis, at “A”, remove the fastening bolt from the superstructure (see also
detalls 2 and 3).

Drilling holes in the chassis beam

For Delivery Van type, all versions except 3950 wheelbase (see detail 2):

For mounting of the two side plates “1” and “2", a number of must be drilled. Proceed as follows.
The holes “B”, “D” and “E” are already present in the bottom flange of the chassis beam.

Mount plate “1”, together with one of the counterplates 3", at the holes “B” and “D".

Mark the holes “A” and “C” on the underside of the chassis beam with a 12 mm drill. Remove plate
((1 H.

Drill the holes “A” and “C” through the bottom flange of the chassis beam.

Now mount the top counterplate “3”, together with the spacer sleeve “4”, at hole “A” in the existing
hole in the superstructure. Ensure that counterplate “3” is in line with the chassis beam for the
purpose of correct alignment of the holes.

Now drill the holes “C" and “E” through to the top flange of the chassis beam with a 12 mm drill with
a minimum length of 150 mm.

Repeat this procedure for the right-hand side.

For Delivery Van type, 3950 wheelbase (see detail 3):

For mounting of the two side plates “1” and “2”, a number of holes must be drilled. Proceed as
follows.

The holes “B”, “D" and “E” are already present in the bottom flange of the chassis beam.

Mount plate “1”, together with one of the counterplates “3”, at the holes “B” and “D".

Mark the holes “A” and “C” on the underside of the chassis beam with a 12 mm drill. Remove plate
H1 ".

Drill the holes “A” and “C” through the bottom flange of the chassis beam.

Now mount the top counterplate “3", together with the spacer sleeve “4”, at hole “A” in the existing
hole in the superstructure. Ensure that counterplate “3” is in line with the chassis beam for the
purpose of correct alignment of the holes.

Now drill holes “C” and “D” through to the top flange of the chassis beam with a 12 mm drill with a
minimum length of 150 mm.

Repeat this procedure for the right-hand side.

Mounting the two_side plates “1” and “2”,

For Delivery Van type, all versions except 3950 wheelbase (see detail 3):

Mount side plate “1" together with counterplate “3” at holes “B” and “D" with the bolts M12x40, incl.
lock nuts (M12x1,75mm).

Mount one of the spacer sleeves “4” and the counterplate “3” at hole “A” by means of the bolt
M12x1,25x160.

At the holes “C” and “E”, mount the spacer sleeves “4” and two counterplates “5” by means of the
bolts M12x1,25x160, incl. lock nuts (M12x1,25mm).

Caution: the mounting set contains M12 nuts with a normal screw thread (1,75mm) and M12 nuts
with a fine screw thread (1,26mm). Use the correct nuts with the respective bolts.

Repeat this procedure for the right-hand side.

Mounting the two_side plates “1” and “2~,
For Delivery Van type, 3950 wheelbase (see detail 2):

Mount side plate “1” together with counterplate “3" at holes “B" and “E” with the bolts M12x40, incl.
lock nuts (M12x1,76mm).
Mount one of the spacer sleeves “4” and the counterplate “3” at hole “A” with the bolt
M12x1,25x160.
At the holes “C" and “D", mount the spacer sleeves “4" and two counterplates “5” by means of the
bolts M12x1,25x180, incl. lock nuts (M12x1,25mm).
Caution: the mounting set contains M12 nuts with a normal screw thread (1,75mm) and M12 nuts
with a fine screw thread (1,25mm). Use the correct nuts with the respective bolts.
Repeat this procedure for the right-hand side.
Mount the cross beam, between the two side plates, at the holes “G” by means of the bolts
M12x40, incl. lock nuts (M12x1,756mm).
Mount the reinforcement supports “6” for lateral reinforcement (see detail 4).
For mounting at the side supports “1” and “2", use the bolts M12x50, incl. lock nuts (M12x1,75mm).
Mount the ball at'the desired height, (see detail 5) in position “a” or “b".
First mount the angle bracket “9” at hole “M” with the bolt M12x90, incl. washer 37x13x3 and lock
nut (M12x1,75mm).
Then mount the coupling ball at holes “K” together with the reinforcement supports “6”, with bolts
M10x100, incl. lock nuts M10.
Then at holes “L” with bolts M10x40 (10,9) incl. lock nuts M10.

For ball 611.45.783: as indicated in detail 5a or 5b.

For ball 611.44.854: as indicated in detail 5a or 5b.

For Rockinger vario-bloc system: in accordance with the instructions for the system.
If the ball is mounted in the top position (5a), an additional recess must be made in the plastic part
of the running board in accordance with detail 1b.

7. Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

=
U ® sos
8.8 109 8.8 109
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34Nm
M10 46 Nm 68 Nm
Mt2 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M16 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
M1i2x1,5 83 Nm 122Nm

Ho——— L7

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

8. Mount the plastic part of the running board again.

Page 5/37



KASTEN, BUS (KOMBI) 35C/E

026221 ANBAUANWEISUNG

1. Die Anhéngevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Volistandigkeit tiberprifen. Im
Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

2. Entfernen Sie zunidchst das Kunststoffteil von der Trittstufe.
Bringen Sie dann auf der unteren Seite des Kunststoffteils vom Trittbrett zwei kleine Aussparungen
an, wie in Detailzeichnung 1a angegeben. ‘
Uberpriifen Sie, ob die Befestigungsschrauben vom Trittbrett mit dem Schraubenkopf auf der
Innenseite des Chassistrégers verbunden sind, damit die Distanzhilsen, die befestigt werden
missen, hindurchgeflihrt werden kénnen.
Entfernen Sie am Punkt “A” die Befestigungsschraube des Aufbaus aus der oberen Seite des
Fahrzeuggestells (siehe Detailzeichnung 2 und 3).

3. Bohren der Ldcher in_den Chassistriger:
Fiir alle Ausfiihrungen Kasten, Bus (Kombi), ausgenommen Radstand 3950 (siche
Detailzeichnung 2):

Bevor die beiden Seitenplatten “1” und “2" befestigt werden kénnen, missen zunachst einige Locher 5.

gebohrt werden. Beachten Sie dabei die folgende Vorgehensweise:

Die Locher “B”, “D” und “E” sind im unteren Flansch des Chassistragers bereits vorhanden und brauchen
daher nicht mehr gebohrt zu werden.

Befestigen Sie die Platte ,1“ und eine der Kontraplatten ,3“ an den Léchern ,B* und ,D.

Markieren Sie nun die Lécher ,A* und ,C* mit einem Bohrer von 12 mm Durchmesser auf der unteren Seite

des Chassistragers. Entfernen Sie dann die Platte ,1* wieder. 6.

Bohren Sie nun die Loécher ,A“ und ,C* durch den unteren Flansch des Chassistragers.

Befestigen Sie schliefiich auch die obere Kontraplatte ,3“ und eine Distanzhilse ,4* an Loch ,A* am bereits
vorhandenen Loch des Autbaus. Beachten Sie dabei, daB die Kontraplatte ,3" mit der Lange des
Chassistrégers genau (ibereinstimmt, damit die Locher exakt aufeinander ausgerichtet sind.

Bohren Sie nun die Lécher ,C* und ,E* weiter durch bis zum oberen Flansch des Chassistragers. Der Bohrer
sollte einen Durchmesser von 12 mm sowie eine Lange von mindestens 150 mm haben!

Wiederholen Sie diese Vorgehensweise auf der rechten Seite des Fahrzeugs.

Fir Kasten, Bus (Kombi) Radstand 3950 (siehe Detailzeichnung 3):

Bevor die beiden Seitenplatten ,1“ und ,2“ befestigt werden kénnen, miissen zunéchst einige Locher
gebohrt werden. Beachten Sie dabei die folgende Vorgehensweise:

Die Lécher B, ,D und ,E“ sind im unteren Flansch des Chassisiragers bereits vorhanden und brauchen 7.

daher nicht mehr gebohrt zu werden.
Befestigen Sie die Platte ,1“ und eine der Kontraplatten ,3“ an den Léchern ,B* und ,D*.
Markieren Sie nun die Lécher ,A* und ,C* mit einem Bohrer von 12 mm Durchmesser auf der unteren Seite
des Chassistrégers. Entfernen Sie dann die Platte ,1¢ wieder.
Bohren Sie nun die Lécher ,A" und ,C* durch den unteren Flansch des Chassistragers.
Befestigen Sie schlieBlich auch die obere Kontraplatte ,3" und eine Distanzhiilse ,4“ an Loch ,A* am bereits
vorhandenen Loch des Aufbaus. Beachten Sie dabei, daB die Kontraplatte ,3° mit der Lange des
Chassistréger genau (bereinstimmt, damit die Locher exakt aufeinander ausgerichtet sind.
Bohren Sie nun die Locher ,C* und ,D" weiter durch bis zum oberen Flansch des Chassistragers. Der Bohrer
solite einen Durchmesser von 12 mm sowie eine L&nge von mindestens 150 mm haben!
Wiederholen Sie diese Vorgehensweise auf der rechten Seite des Fahrzeugs.

4. Befestigung der beiden_Seitenplatten ..1* und 2%
Fiir alle Ausfiihrungen Kasten, Bus (Kombi), mit Ausnahme von Radstand 3950 (siehe
Detailzeichnung 3):
Befestigen Sie die Seitenplatte ,1“ und eine Kontraplatte ,3* mit den Schrauben M12x40 sowie den

ANHANGEKUPPLUNGEN

8.

Sicherungsmuttern (M12x1,75mm) an den Léchern ,B* und D% Befestigen Sie eine Distanzhiilse ,4* sowie
Kontraplatte ,3“ mit Hilfe einer Schraube M12x1,25x160 an Loch ,A“. Befestigen Sie eine Distanzhiilse ,4* und
zwei kleine Kontraplatten ,5* mit Hilfe der Schrauben M12x1,25x160 sowie der Sicherungsmuttern
(M12x1,25mm) an Loch ,C* und ,E*.
Wichtiger Hinweis: Der Bausatz enthélt sowoh! Muttern M12 mit gangigem Gewinde (1,756mm) als auch
Muttern mit Feingewinde (1,25mm). Achien Sie auf die Verwendung der richtigen und zu den Schrauben
passenden Muttern.
Wiederholen Sie diese Vorgehensweise auf der rechten Seite des Fahrzeugs.
Befestigung der beiden Seitenplatten .1“ und .2
Fir Kasten, Bus (Kombi) Radstand 3950 (siehe Detailzeichnung 2):
Befestigen Sie die Seitenplatte ,1° und eine Kontraplatte ,3“ mit den Schrauben M12x40 sowie den
Sicherungsmuttern (M12x1,75mm)an den Léchern ,B* und ,E*. Befestigen Sie eine Distanzhiiise ,4° sowie
Kontraplatte ,3" mit Hilfe einer Schraube M12x1,25x160 an Loch ,A“,
Befestigen Sie eine Distanzhiilse ,4° und zwei kleine Kontraplatten ,5° mit Hilfe der Schrauben M12x1,25x160
sowie der Sicherungsmuttern (M12x1,25mm)an Loch ,C* und ,D".
Wichtiger Hinweis: Der Bausatz enthlt sowoh! Muttern M12 mit gangigem Gewinde (1,75mm) als auch
Muttern mit Feingewinde (1,26mm). Achten Sie auf die Verwendung der richtigen und zu den Schrauben
passenden Muttern.
Wiederholen Sie diese Vorgehensweise auf der rechten Seite des Fahrzeugs.
Befestigen Sie den Quertrdger zwischen den beiden Seitenplatten mit Hilfe der Schrauben 12x40 und der
Sicherungsmuttern (M12x1,75mm)an den Léchern ,G“
Befestigen Sie anschiieBend die Verstarkungstrager ,6¢, damit die Konstruktion seitlich verstérkt wird
(siehe Detailzeichnung 4).
Verwenden Sie fiir die Befestigung der Seitentrager ,1* und ,2* die Schrauben M12x50 sowie die
Sicherungsmuttern (M12x1,75mm).
Befestigen Sie die Kugel in Position ,a“ oder ,b® in der gewiinschten Héhe (siehe Detailzeichnung 5).
Befestigen Sie zunachst die Winkelstitze ,9“ mit Hilfe einer Schraube M12x90 sowie einer Unterlegscheibe
37x13x3 und einer Sicherungsmutter (M12x1,75mm) an Loch ,M“
Befestigen Sie anschlieBend die Kupplungskugel zusammen mit den Verstarkungstragern ,6“ mit Hilfe der
Schrauben M10x100 sowie der Sicherungsmuttern M10 an den Léchern ,K“.
Danach die Konstruktion mit Hilfe der Schrauben M10x40 (10,9) sowie der Sicherungsmuttern M10 an den
Lochern ,L“ befestigen.

Fur Kugel 611.45,783: Siehe die Angaben in Detailzeichnung 5a oder 5b.

Flr Kugel 611.44.854: Siehe die Angaben in Detailzeichnung 5a oder 5b.

Fur das Rockinger-Varioblocksystem: Siehe die zu diesem System gehérigen Angaben.
Wird die Kugel in der hdchsten Position befestigt (5a), sollte im Kunststofiteil des Tritibretts eine weitere
Aussparung angebracht werden, wie in Detailzeichnung 1b angegeben.
Die Anhangevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:

7 & ot
8.8 109 8.8 109
M6 9,5Nm 14Nm
M8 23 Nm 34Nm
M10 46 Nm 68 Nm
Mi2 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M16 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
M12x1,5 83 Nm 122Nm
S L4F

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

Befestigen Sie das Kunststoffteil des Trittbretts jetzt wieder an seinem ursprilnglichen Platz.
Page 6/37



FOURGON 35C/E

026221 DESCRIPTIONDU MONTAGE

1.
2.

Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation.
Enlever la partie plastique du marchepied.
Réaliser deux petites découpes dans la partie inférieure plastique du marchepied suivant le détail 1a.
Veérifier que les boulons de fixation du marchepied sont monter avec la téte du bouton sur la face
interne du longeron, pour laisser passer les entretoises.
Demonter le boulon de fixation de la structure du dessus du chassis au niveau “A” (voir détail 2 et 3),
Pour percer | rou le longeron du chassis.
Pour le Fourgon, toute version, excepté WB 3950 (voir détail 2):
Percer un nombre des trous pour monter les supports latéraux “1” et “2”, comme suit:
Les trous “B”, “D" et “E” existent dans la bride inférieure du longeron du chassis.
Monter le support latéral “1” & I'aide d'une contre-plaque “3” au niveau des trous “B” et “D".
Marquer les trous “A” et “C” avec une perceuse au 12mm au-dessous du longeron du chassis.
Enlever la plaque “1".
Percer les trous “A” et “C” & travers la bride inférieure du iongeron du chassis,
Monter la contre-plaque supérieure “3" 4 l'aide de F'entretoise “4” au niveau du trou “A” dans le trou
existant de la structure.
S'assurer que 'entretoise "3" est dans l'alignement du longeron du chassis de fagon & garantir la
bonne position des trous.
Percer les trous “C” et “E” & travers la bride supérieur du longeron du chassis avec une perceuse au
12mm et une longueur au minimum 150 mm |
Répéter ce procédé pour le coté droit.
Pour le Fourgon WB 3950 (voir _détail 3):
Percer un nombre des trous pour monter les supports latéraux “1” et “2”, comme suit:
Les trous “B*, “D” et “E” existent dans la bride inférieure du longeron du chassis.
Monter le support latéral “1" & 'aide d’'une contre-plaque “3” au niveau des trous “B” et “D’”.
Marquer les trous “A” et “C” avec une perceuse au 12mm au dessous du longeron du chéssis.
Enlever la plaque “1”.
Percer les trous “A” et “C" & travers la bride inférieure du longeron du chassis.
Monter la contre-plaque supérieure “3” & l'aide de I'entretoise “4” au niveau du trou “A” dans le trou
existant de la structure,
S'assurer que I'entretoise "3" est dans l'alignement du longeron du chassis de fagon & garantir la
bonne position des trous.
Percer les trous “C” et “D” & travers la bride supérieure du longeron du chéssis avec une perceuse
au 12mm et une longueur au minimum 150 mm |
Répéter ce procédé pour le cdté droit,

nter les support latéraux “1” et “2”,
Pour le Fourgon, toute version, excepté WB 3950 (voir détail 3):
Monter le support latéral “1” & l'aide de la contre-plaque “3", des boulons M12x40, des écrous freins
(M12x1,75mm) au niveau des trous “B" et “D",
Monter une entretoise “4” & I'aide de la contre-plaque 3", et d’un boulon M12x1,25x160 au niveau du
trou “A”".
Monter P'entretoises “4" & l'aide 2 contre-plaques “5”, des boulons M12x1,25x160 et des écrous
freins (M12x1,25mm) au niveau des trous “C” et “E”.
Attention: dans le sac de montage se trouvent les écrous M12 avec le filet normal (1,75mm)
et avec le filet fin (1,25mm). Utiliser les écrous adaptes aux boulons.
Répéter ce procédé pour le coté droit.

Monter les_support latéraux “1” et “2”,
Pour le Fourgon WB 3950 (voir détail 2):

Monter le support latéral “1” a I'aide de ia contre-plaque “3”, des boulons M12x40 et des écrous
freins (M12x1,75mm) au niveau des trous ‘B’ et “E".
Monter une entretoise “4” & I'aide de la contre-plaque “3" et d’un boulon M12x1,25x160 au niveau du trou
“A”,
Monter P'entretoises “4” a l'aide de 2 contre-plaques “5”, des boulons M12x1,25x160 et des écrous freins
(M12x1,25mm)au niveau des trous “C” et “D".
Attention: dans le sac de montage se trouvent les écrous M12 avec le filet normal (1,75mm)
et avec le filet fin {1,25mm).Utiliser les écrous. adaptes aux boulons.
Répéter ce procédé pour le coté droit.
Monter la traverse & l'aide des boulons M12x40 et des écrous freins (M12x1,75mm) entre les support
latéraux au niveau des trous “G”.
Monter les renforts “6” pour le renforcement latéral suivant le détail 4.
Utiliser les écrous M12x50 et les écrous freins (M12x1,75mm) pour le montage au niveau des supports
latéraux “1” et “2".
Monter la boule & la hauteur désirée (voir détail ) dans la position “a” ou “b”.
Monter I'équerre "9” & 'aide du boulon M12x90, de la rondelle 37x13x3 et de I'écrou frein (M12x1,75mm)
au niveau du trou “M”.
Monter ensuite la boule & l'aide des renforts “6”, des boulons M10x100 et des écrous freins M10 au
niveau des trous “K”.
Ensuite & I'aide des boulons M10x40 (10.9) et des écrous freins M10 au niveau des trous “L":

-pour la boule 611.45.783: suivant le détail 5a ou 5b

-pour la boule 611.44.854: suivant le détail 5a ou 5b

-pour les modéles Rockinger variobloc: suivant la instruction faire partie du systéme
Sila boule est monter dans la position supérieure (5a), faire une découpe supplémentaire dans la partie
plastique du marchepied suivant le détail 1b.

7. Fixer I'attelage. Bloquer I'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

g & D

8.8 109 8.8 109

M6 9,5Nm 14 Nm

M8 23 Nm 34 Nm

M10 46 Nm 68 Nm

M12 79 Nm 117Nm

M12x100/110 100Nm

M6 195Nm 280Nm

M10x1,25 49 Nm 72 Nm

M12x1,25 87 Nm 125Nm

M12x1,5 83 Nm 122Nm

S L9

Il est conseilié de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

8. Remonter la partie plastique du marchepied.

Page 7/37



FURGONETA 35C/E

026221 INSTRUCCI
1.

2.

ESDE M AJE

Sacar las piezas y el material de sujeccién incluidos en el gancho de remolque. Si procede, retirar el pegamento
existente en los puntos de sujeccion.

Desmontar la parte sintética del estribo.

Efectuar dos pequefios vaciados en la parte inferior de la parte sintética del estribo, tal y como esta indicado
en la hoja de detalles ampliados 1a.

Verificar si los pernos de fijacién del estribo estan montados con la cabeza en la parte interior del larguero
del chasis, de modo que los tubos distanciadores a colocar pueden pasar.

Desmontar de Ia parte superior del chasis, en ,A*, el perno de fijacion de la superestructura (ver ademas los
detalles 2 y 3).

Taladrado de orificios en el larguero.

Todas las versiones del modelo Furgoneta menos la distancia entre ejes de 3950 (ver detalle
2):

Para el montaje de las dos chapas laterales.,1* y ,2* deben ser taladrados algunos orificios. Proceder de la
siguiente manera.

Los orificios ,B*, ,D" y ,E* ya existen en la brida inferior del larguero.

Montar la chapa ,1“ junto con una de los contrachapas ,3%, en los orificios ,B* y D

Marcar los orificios ,A" y ,C* en la parte inferior del larguero por medio de una broca de 12 mm. Retirar la chapa

Taladrar los orificios ,A" y ,C* a través de la brida inferior del larguero.

Montar también la contrachapa superior 3", junto con el tubo distanciador ,4*, en el orificio ,A%, en el orificio
existente de la superestructura. Cuidar de que la contrachapa ,3“ se encuentre en una misma linea con la
longitud del larguero para poder alinear los orificios de manera correcta.

Taladrar después los orificios ,C* y ,E* hasta la brida superior del larguero, por medio de una broca de 12 mm
con una longitud minima de 150 mm,

Repetir este modo de proceder para la parte derecha.

El modelo Furgoneta con una distancia entre ejes de 3950 (ver detalle 3):

Para el montaje de las dos chapas laterales ,1“ y ,2“ deben ser taladrados algunos orificios. Proceder de la
siguiente manera. Los orificios ,B*, ,D y ,E ya existen en la brida inferior del larguero.

Montar la chapa ,1“, junto con una de las contrachapas ,3%, en los orificios ,B“ y D,

Marcar los orificios ,A" y,C* en la parte inferior del larguero por medio de una broca de 12 mm. Retirar la chapa

Taladrar los orificios ,A y ,C* a través de la brida inferior del larguero.
Montar también la contrachapa superior 3" junto con el tubo distanciador ,4%, en el orificio ,A% en el orificio
existente de la superestructura. Cuidar de que la contrachapa ,3“ se encuenire en una misma linea con la
longitud del larguero para poder alinear los orificios de manera correcta.
Taladrar después los orificios ,C* y ,D* hasta la brida superior del larguero, por medio de una broca de 12 mm
con una longitud minima de 150 mm.
Repetir este modo de proceder para la parte derecha.

ntar las dos ch lateral 1‘ en 2%
Todas las versiones del modelo Furgoneta menos la distancia entre ejes de 3950 (ver detalle
3):
Montar la chapa lateral ,1“ junto con la contrachapa ,3" en los orificios ,B* y ,D* por medio de los pernos
M12x40, con inclusién de contratuercas (M12x1,75mm).
Montar uno de los tubos distanciadores ,4° y la contrachapa ,3" en et orificio ,A* por medio del perno
M12x1,25x160.
Montar los tubos distanciadores ,4“ y dos contrachapas ,5" en los orificios ,C* y ,E* por medio de los pernos
M12x1,26x160, con inclusién de contratuercas (M12x1,25mm).
Atencion: en el juego de montaje hay tuercas M12 con rosca normal (1,75mm).y con rosca fina (1,25mm).
Utilizar las tuercas que corresponden a los pernos.
Repetir este modo de proceder para la parte derecha.

ANHANGEKUPPLUNGEN

Montar las dos chapas laterales ..1“ y .2

El modelo Furgoneta con una distancia entre ejes de 3950 (ver detalle 2):
Montar la chapa lateral ,1“ junto con la contrachapa ,,3° en los orificios ,B* y ,E* por medio de los pernos
M12x40, con inclusién de contratuercas (M12x1,75mm).
Montar uno de los tubos distanciadores ,4“ y la contrachapa ,3* en el orificio ,A* por medio del perno
M12x1,25x160.
Montar los tubos distanciadores ,4“ y dos contrachapas ,5* en los orificios ,C*y ,D* por medio de los pernos
M12x1,25x160, con inclusién de contratuercas (M12x1,25mm).
Atencién: en el juego de montaje hay tuercas M12 con rosca normal (1,75mm) y con rosca fina
(1,256mm). Utilizar las tuercas que corresponden a los pernos.
Repetir este modo de proceder para la parte derecha.
5. Montar la traviesa entre las dos chapas laterales, en los orificios ,G*, por medio de los pernos M12x40,
con inclusién de contratuercas (M12x1,75mm),
Montar los soportes de refuerzo ,6“ para el refuerzo lateral (ver detalle 4).
Utilizar para el montaje en los soportes laterales ,1" y ,2“ los pernos M12x50, con inclusién de
contratuercas (M12x1,75mm).
6. Montar la bola a la altura deseada, (ver detalle 5), en la posicién ,a* o ,b"
Montar primero, en el orificio ,M, el soporte en escuadra 9" por medio del perno M12x80, con inclusién
de aro 37x13x3 y contratuerca (M12x1,75mm).
Montar después la bola de acoplamiento en los orificios ,K“, junto con los soportes de refuerzo ,6, por
medio de los pernos M10x100, con inclusion de contratuercas M10.,
A continuacidn en los orificios ,L“ por medio de los pernos M10x40 (10,9) con inclusién de contratuercas
M10.
Para la bola 611.45.783: tal y como est4 indicado en detalle 5a o 5b.
Para la bola 611.44.854: tal y como estd indicado en detalle 5a o 5b.
Para el sistema Rockinger Variobloc: segun las instrucciones correspondientes a dicho sistema.
En el caso de que la bola sea montada en la posicion més alta (5a), tendra que efectuarse un vaciado
adicional en la parte sintética del estribo segun el detalle 1b.
7. Fijar el gancho de remolque. Atenerse aquf a los siguientes pares de apriete:

- )
; ® 7
8.8 109 8.8 109
M6 9,5Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M16 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
M12x1,5 83 Nm 122Nm
S L%

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar fas conexiones del perno (segtn los pares de apriete
dados).
8. Montar de nuevo la parte sintética del estribo en su sitio.

Page 8/37



VAREVOGN 35C/E

026221 MONTAGEVEJLEDNING
1.
2. Afmontér kunststofstykket pa trinbraettet.

Flern de dele og monteringsmaterialer der sidder pa traekkrogen. Eventuelt kit p4 fastgorelsespunkterne fiernes.

Lav to sm& &bninger pa undersiden af kunststofstykket pa trinbraettet, jf. fig. 1a.

Kontroilér, om montageboitene til trinbrasttet er monteret med bolthovedet pa chassisvangens inderside, s&
afstandsbesningerne kan komme igennem ved montagen.

Afmontér montageboiten til opbygningen ved hut ,A* pa chassisets overside (se fig. 2 og 3).

Boring af huller i _chassisvangen.

Til type Varevogn aile varianter undtagen hjulbasis 3950 (se fig. 2):

Der skal bores nogle huller for at montere sidepladerne ,1“ og ,2". Folg nedenstaends instruktioner.
Hullere B, ,D*, og ,E“ er allerede boret pa den underste flange pa chassisvangen.

Montér plade ,1“ sammen med et af spaendestykkerne ,3* ved hullerne B og ,D“

Markér hulleme ,A" og ,C* pa chassisvangens underside med et bor p& 12 mm. Fjern pladen ,1%.

Bor hullerne ,A* og ,C* gennem den underste flange p& chassisvangen.

Montér det pverste spaendestykke ,3“ sammen med afstandsbesningen ,4“ ved hul ,A® i opbygningens
eksisterende hul. Serg for, at spaendestykke. ,3* ligger pa linje med chassisvangens lsengde af hensyn tit en
korrekt justering af hullerne.

Géennembor hullerne ,C*" og ,E* til chassisvangens gverste flange med et bor p& 12 mm og en minimal lasngde
pa 150 mml

Gentag handlingerne i hgjre side.

Til type Varevogn hjulbasis 3950 (se fig. 3):

Der skal bores nogle huller for at montere begge sideplader ,1* og ,2°. Falg nedenstaende instruktioner.
Hullerne B, ,D", og ,E“ er alierede boret pa den underste flange pa chassisvangen.

Montér plade ,1“ sammen med et af spaendestykkerne ,3" ved hullerne ,B* og ,D.

Markér hullerne ,A" og ,C* p& chassisvangens underside med et bor p4 12 mm. Fjern plade ,1%

Bor hullerne ,A“ og ,C* gennem den underste flange p& chassisvangen.

Montér det gverste spaendestykke ,3“ sammen med afstandsbgsningen ,4* ved hul ,A“ i opbygningens
eksisterende hul. Serg for, at speendestykke ,3“ ligger pa linje med chassisvangens lzengde af hensyn til en
korrekt justering af hullerne.

Gennembor hullerne ,C* g ,D“til den averste flange p4 chassisvangen med etbor pa 12 mmog en minimal leengde

. paA150mmi

Gentag handlingerne i hgjre side.

Montér_begge sidestgtter .1 og ..2%

Til type Varevogn alle varianter undtagen hjulbasis 3950 (se fig. 3):

Montér sideplade ,1 sammen med spaendestykke ,3 ved hullerne ,B* og ,D* med boltene M12x40, inklusive
lasematrikker (M12x1,75mm).

Montér en af afstandsbesningerne ,4* og spaendestykket ,3“ ved hul ,A* med bolt M12x1,25x160.

Montér afstandsbasningerne ,4“ og to speendestykker ,5* ved hullerne ,C* og ,E* med boltene M12x1,25x160,
inklusive lasemotrikker (M12x1,25mm).

Vigtigt: | montageseettet er der motrikker M12 med normalt gevind (1,75mm) og med fint gevind (1,25mm).
Brug de rigtige matrikker til de overensstemmende bolte.

Gentag handlingerne i hgjre side.

- lasemetrikker

Montér begge sideplader .1% og_.2“.
Til type Varevogn hjulbasis 3950 (se fig. 2):

Montér sideplade ,1“ sammen med spaendestykke ,3* ved hullerne ,B* og ,E* med boltene M12x40,
inklusive lasemgtrikker (M12x1,75mm).
Montér en af afstandsbgsningerne ,4° og spaendestykket ,3* ved hul ,A“ med bolt M12x1,x25x160.
Montér afstandsbasningerne ,4“ og to spaendestykker ,5* ved hullerne ,C* og ,D¢ med boltene
M12x1,25x160, inklusive lasematrikier (M12x1,25mm).
Vigtigt: | montagesaettet er der matrikker M12 med normalt gevind (1,75mm) og med fint gevind
(1,25mm). Brug de rigtige matrikker til de overensstemmende bolte.
Gentag handlingerne i hajre side.
Monteér tveervangen mellem begge sideplader ved hullerne ,G* med boltene M12x40, inklusive
(M12x1,75mm).
Montér afstivningsstetterne ,6“ til afstivning af siderne (se fig. 4).
Brug boltene M12x50, inklusive ldsemgtrikkerne (M12x1,75mm) til montage af sidestatterne ,1° og
”214.
Montér kuglen i den enskede hejde (se fig. 5) i stilling ,a“ eller ,b*.
Monter ved hul ,M" farst hjgrnestatten ,9 med bolt M12x90, inklusive skive 37x13x3 og lasematrik
(M12x1,75mm). Montér derefter koblingskuglen ved hullerne ,K* sammen med afstivningsstatterne
6" med boltene M10x100, inkiusive lasemgtrikker M10.
Derefter ved hullerne ,L* med boltene M10x40 (10,9), inklusive lasematrikker M10.

Til kugle 611.45.783: jf. fig. 5a eller 5b.

Til kugle 611.44.854: jf. fig. 5a eller 5b.

Til Rockinger vario-bloc-system: jf. instruktionerne til systemet.
Hvis kuglen monteres i den gverste stilling (5a), skal der laves en ekstra abning i kunststofstykket pa
trinbraettet jf. fig. 1b.
Fastger traekkrogen. Felgende momenter skal iagttages:

S

8.8 109

M6 9,5Nm 14Nm

M8 23 Nm 34 Nm

M10 46 Nm 68 Nm

M1i2 79 Nm 117Nm

M12x100/110 100Nm

M16 195Nm 280Nm

M10x1,25 49 Nm 72 Nm

M12x1,25 87 Nm 125Nm

M12x1,5 83 Nm 122Nm

Vi X

Det er ngdvendigt at efterspaende matrikken efter ca. 1000 km.

8. Genanbring kunststofstykket pa trinbresttet.

Page 9/37



VAREVOGN 35C/E

026221 MONTERINGSVEILEDNING

1. Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte befinne seg pa
festepunktene.

2. Demonter kunststoff delen av terskelen.
Lag to sm& utsparinger pa undersiden av kunststoff delen av terskelen, slik det er angitt i detaljbladet 1a.
Kontroller om festeboltene til terskelen er montert med boltehodet pa innsiden av understellsbjelken, slik at
avstandsbgssingene som skal plasseres kan passere.
Demonter ovenfra understellet, ved ,A", oppbygningens festebolt(se ogsé detal} 2 og 3).
Boring av hull | understelisbjelken.

3. For type Vare alle versjoner unntatt akselavstand 3950 (se detalj 2):
For montering av begge sideplatene ,1* og ,2“ ma det bores et antall hull. G4 til verks pa felgende mate.
Hullene ,B“, ,D" og ,E" befinner seg allerede i underste flens av understelisbjelken.
Monter plate ,1“, sammen med en av kontraplatene ,3% ved hullene ,B* en ,D.
Marker huliene ,A“ en ,C* i undersiden av understellsts baerebjelke med et bor pa 12 mm. Fjerne plate ,1%.
Bor hullene ,A" en ,C* giennom den underste flensen i understellets baerebjelke.

Monter n& ogsé den gverste kontraplaten ,3¢, sammen med avstandbessingen ,4%, ved hull ,A | det 6.

eksisterende hullet til oppbygningen. Sgrg for at kontraplaten ,3" ligger p4 én linje med lengden av
understeliets baerebjelke for & sikre at hullene ligger pa riktig linje.
Bor nd hullene ,C* en ,E* videre til den gverste flensen pé understellets baerebjelke, med et bor pa 12 mm
og en minimal lengde p& 150 mm!
Gjenta dette arbeidet p4 hgyre side.
For type Vare akselavstand 3950 (se detalj 3):
For beste montering av begge sideplater ,1“ en ,2“ ma et antall hull bores. GA til verks pa felgende mate.
Hullene «B», «D» en «E» befinner seg allerede i underste flens av understellets baerebjelke.
Monter plate «1», sammen med en av kontraplatene «3», ved hullene «B» en «D».
Marker hullene «A» en «C» i undersiden av understellets baerebjelke med en bor p& 12 mm. Fjerne plate
«l»,
Bor hullene «A» og «C» gjennom den underste flensen i understellets baerebjelke,
Monter n& ogsa den gverste kontraplaten «3», sammen med avstandbessingen «4», ved hull «A» i det
eksisterende hullet av oppbygningen. Sgrg for at kontraplate «3» ligger pa linje med lengden av
understellets beerebjelke for a oppné at hullene ligger pa riktig linje.
Bor n& hullene «C» og «D» videre gjennom til den gverste flensen av understellets basrebjelke, med en
bor p& 12 mm og med en lengde pa min, 150 mm!
Gjenta denne arbeidsmetoden pa hgyre side.

4. Monter begge sideplatene «1» og «2»,
For type Vare alle versjoner unntatt akselavstand 3950 (se detalj 3):
Monter sideplaten «1» sammen med kontraplate «3» ved hull «B» og «D» med boltene M12x40, inkl.
lasemutrer (M12x1,75mm).
Monter en av avstandsbgssingene «4» aog kontraplate «3» ved hull «A» ved hjelp av bolten
M12x1,25x160.
Monter ved hullene «C» og «E» avstandsbassingene «4» og to kontraplater «5» ved hjelp av boltene
M12x1,25x160, inkl. ldsemutrer (M12x1,25mm).
OBS: | montasjesettet finnes mutrer M12 med normale gjenger (1,75mm) og med finere gjenger
(1,256mm).Bruk de riktige mutrer til tilsvarende bolter.
Gjenta denne arbeidsmetoden pa heyre side.

WESTFALIA 8.

ANHANGEKUPPLUNGEN

Monter begge sideplatene «i» en «2»,

For type Vare akselavstand 3950 (se detalj 2):
Monter sideplate «1» sammen med kontraplate «3» ved hullene «B» en «E» med boltene M12x40, inkl.
lasemutrer (M12x1,75mm),
Monter en av avstandsbgssingene «4» og kontraplate «3» ved hull «A» ved hjelp av bolten M12x1,25x160.
Monter ved hullene «C» en «D» avstandsbessingene «4» og to kontraplater «5» ved hjelp av boltene
M12x1,25x160, inkl. i&semutrer (M12x1,25mm).
OBS: | montasjesettet finnes mutrer M12 med normale gjenger (1,75mm) og med finere gjenger
(1,25mm). Bruk de riktige mutrer til tilsvarende bolter.
Gijenta dette arbeidet pa heyre side.
Monter tverrbjelken, mellom begge sideplatene, ved hullene «G» ved hjelp av boltene M12x40, inkl.
lasemutrer (M12x1,75mm).
Monter forsterkningsstettene «6» ved hjelp. av forsterkning pé siden (se detalj 4).
Bruk for montering pa sidestottene «1» en «2» boltene M12x50, inkl. lasemutrer (M12x1,75mm).
Monter kulen i gnsket hayde, (se detalj 5), | posisjon «a» eller «b».
Monter farst, ved hull «<M», hjarnestatten «9» ved hjelp av. bolten M12x90, inkl. ring 37x13x3 og
lasemutter (M12x1,75mm).
Monter deretter koplingskulen ved hullene «K», sammen med forsterkningsstattene «6», med bolter
M10x100, inkl. lasemutrer M10.
Fortsett ved hullene «L» med bolter M10x40 (10,9) inkl. lasemutrer M10.

For kule 611.45.783: som angitt i detalj 5a of 5b.

For kule 611.44.854: som angitt i detalj 5a of 5b.

For Rockinger vario-bloc system: i samsvar med systemets instruksjoner.
Dersom kulen blir montert i gverste stilling (5a), ma det lages en ekstra utsparing i kunststoff delen av
terskelen ifglge detalj 1b.
Fest tilhengerfestet. Bruk i den forbindelse fgigende tilstramningsmomenter:

g N/ NEs
8.8 - 109 8.8 109
M6 9,5Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M16 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M1i2x1,25 87 Nm 125Nm
M1i2x1,5 83 Nm 122Nm
o= 4T

Det er ngdvendig & etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene).
Monter kunststoff delen av terskelen tilbake pa plass.

Page 10/37



SKAPVAGN 35C/E

1.

26221 MONTE SINSTR ION
Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning. Om det behévs tag bort
underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.

2. Demontera fotstegets plastdel.
Skér tv& smé dppningar | undersidan av: fotstegets plastdel enligt detaljblad 1a.
Kontrollera att fotstegets monteringsskruvar ar monterade med huvudet pa chassibalkens insida, s& att
det finns plats att placera distansbussningarna.
Demontera dverbyggnadens monteringsskruv fran chassits ovansida vid «A» (se dven detalj 2 och 3).
3. Borrning av hél i chassibalken.
For typ Skapvagn alla versioner utom hjulbas 3950 (se detalj 2):
For montering av de bada sidoplattorna maste ett antal hél borras. Gér sa har:
Halen «B», «D» och «E» finns redan i chassibalkens undre flans.
Montera plattan «1», tillsammans med. en av motbrickorna «3», vid halen «B» och «D»,
Markera hdlen «A» ach «C» i chassibalkens undersida med ett borr pd 12 mm. Avlagsna plattan «1».
Borra hélen «A» och «C» genom chassibalkens undre flans.
Montera nu &ven den évre motbrickan «3», tilisammans med distansbussningen «4», vid halet «A» |
overbyggnadens befintliga hal. Se till att motbrickan «3» ligger i linje med chassibalkens langdriktning, s&
att halen rikias ratt sinsemellan.,
Borra nu hélen «C» och «E» vidare till chassibalkens dvre flans, med ett borr p& 12 mm och en lingd pa
minst 150 mm!
Upprepa proceduren p& den hégra sidan.
Fér typ Skapvagn hjulbas 3950 (se detalj 3):
For montering av de bada sidoplattorna «1» och «2» maste ett antal hal borras. Gér sa har:
Halen «B», «D» och «E» finns redan i chassibalkens undre flans.
Montera plattan «1», tillsammans med-en av motbrickorna «3», vid halen «B» och «D».
Markera hélen «A» och «C» | chassibalkens undersida med ett borr p& 12 mm. Avidgsna plattan «1».
Borra hélen «A» och «C» genom chassibalkens undre flans.
Montera nu &ven den évre motbrickan «3», tillsammans med distansbussningen «4», vid halet «A» i
overbyggnadens befintiiga hél. Se till att motbrickan «3» ligger i linje med chassibalkens langdriktning, s&
att halen riktas rétt sinsemellan. '
Borra nu hdlen «C» och «D» vidare till chassibalkens 6vre flans, med ett borr p& 12 mm och en langd pa
minst 150 mmi
Upprepa proceduren pa den hégra sidan.
4. Montera de bada sidoplattorna «1» och «2».

Foér typ Skadpvagn alla versioner utom hjulbas 3950 (se detalj 3):

Montera sidoplattan «1» tillsammans med motbrickan «3» vid halen «B» och «D» med skruvarna
M12x40, inkl. lasmuttrar (M12x1,75mm).

Montera en av distansbussningarna «4» och motbrickan «3» vid hélet «A» med skruven M12x1,25x160.
Montera vid hélen «C» och «E» distansbusshingarna «4» och tv& motbrickor «5» med skruvarna
M12x1,25x160, inkl. ldsmuttrar (M12x1,25mm).

Obs: i monteringssatsen medfdljer muttrar M12 med normal génge (1,75mm) och med fin gdnga
(1,26mm). Anvénd ratt mutirar till de respektive skruvarna.

Upprepa proceduren pa den hdgra sidan.

Montera de bada sidoplattorna «1» och «2».

For typ Skapvagn hjulbas 3950 (se detalj 2):

Montera sidoplattan «1» tillsammans med motbrickan «3» vid hdlen «B» och «E» med skruvarna
M12x40, inkl. ldsmuttrar (M12x1,75mm).

Montera en av distansbussningarna «4» och motbrickan «3» vid halet «A» med skruven M12x1,25x160.
Montera vid hdlen «C» och «D» distansbussningarna «4» och tv& motbrickor «5» med skruvarna
M12x1,25x160, inkl. l&smuttrar (M12x1,25mm).

Obs: i monteringssatsen medféljer muttrar M12 med normal génge (1,75mm) och med fin gianga
(1,25mm). Anvand ratt muttrar till de respektive skruvarna.

Upprepa proceduren p& den hogra sidan.

5. Montera tvarbalken, melian de bada sidoplattorna, vid halen «G» med skruvarna M12x40, inkl.
ldsmuttrar (M12x1,75mm). Montera férstarkningsstagen «6» for stadga i sidled (se detalj 4).
Anvénd fér montering av sidostagen «1» och «2» skruvarna M12x50, inkl. lasmuttrar (M12x1,75mm).

6. Montera kulan pa 6nskad hojd (se detalj 5) i laget «a» eller «b».

Montera férst, vid hélet «M», hérnstaget «9» med skruven M12x90, inkl. brickan 37x13x3 och
lasmutter (M12x1,75mm).
Montera sedan kopplingskulan vid halen «K», tillsammans med férstarkningsstagen «6», med skruvar
M10x100, inkl. lasmuttrar M10.
Sedan vid hélen «L» med skruvar M10x40 (10,9) inkl, lasmuttrar M10.

Fér kula 611.45.783: enligt detalj 5a eller 5b.

For kula 611.44.854: enligt detalj 5a eller 5b.

Foér Rockinger vario-bloc system: enligt anvisningarna fér detta system.
Om kulan monteras i det 6vre laget (5a) maste en extra Sppning skéras i fotstegets plastdel enligt detalj
1b.

7. Montera dragkroken. Spann med momentnyckel enligt foljande:

i S o

8.8 109 8.8 109

M6 9,5Nm 14 Nm

M8 23 Nm 34 Nm

M10 46 Nm 68 Nm

Mi2 79 Nm 117Nm

M12x100/110 100Nm

Mi6 195Nm 280Nm

M10x1,25 49 Nm 72 Nm

M1i2x1,25 87 Nm 125Nm

M12x1,5 83 Nm 122Nm

Y X

Det &r nédvandigt att dra at bultarna igen efter ungefér 1000 km kdrning (enligt angivna
momentangivelser).
8. Sétt tillbaka fotstegets plastde! pa sin plats.

Page 11/37



KAEIZTO ®OPTHIO, AEQ®OPEIO (ZYNAYAZMOZ) 35C/E

026221 OAHIIEZ TOMOOETHZIHZ

1.

2.

‘ ANHANGEKUPPLUNGEN ’

BydAte 10 ovotmpa pupgolAknong améd v cuokeuaoia ko eAéySre Ta e€aptipara av eivan TTARPR.

Apaipéote To TpooTaTEUTIKG Tou Samédou oTnv Treploxl} Twv onueiwv orepiwong.

Kar' apxfiv apaipéote 70 TAQOTIKO KOPUAT a1Td. 10 OKAAOTIAT.

Karémiv KOWTte otV KATW TTASUPE TOU TTAQOTIKOU TUANATOS OTO OKOAOTIGN OUO0 WIKPEG EYKOTIEG, TTWG

aiveral oTo avaAuTiké oxédio. 1a.

Egerqore av o1 Bideg otepéwane amd 10 okalotrdr eivan cuvdedepéveg Pe T Ke@aAt} e Bidag oy

eowTepik} TAEUPA g SOKoU TOU OQOl, WOTE va UTTOPOUV va TEPVOUV OF KAAUKES aréoTaong, ou
TrPETEl VA OTEPEWBOUV.

AgaipéoTe gro onuefo “A” Tnv Bida otepéwong Tou TTAVW THHHATOS aTTd TV eTavw TTAEUpd Tou oaoi

Tou oxfuarog (deite oxédia 2 kan 3).

Avolyua Twv_TpUTrV oTig Sokolg Tou caoi:

Mo 6Aa Ta povréAa KAeiord @oprtnyd, Aswgopeio (CuvBuaopog), eKTé6¢ améoTaonsg

Tpoxwv 3950 (Sefre oxédio -Aerrrouépeia 2):

Mportol otepewdolv of dU0 TAEUpIkES TTAGKeS “1” kal “2°, Ba mrpémel kat' apxiv va yivouv uepikég

TpUTES. Mpocédte via autéd TR TTapaxdrw diadikacia:

O1 TpUTreG “B”, “D” ket “E” utrdipyouv 1dn otnv kdtw @Adviia g dokol Tou caoi kai Kard cuvémeia dev

XPEIGZeTar va yivouv VEEG TPUTTEG. 5.

ZyepewoTe TRV TTAGKa ,1* Kot pic KOvTpa TAdka 3" o Tpomeg B kar D

Znuadéyre ng Tp0Teg A" Ko ,C" U Eva Tpumdvi SiapéTpou 12 mm oy KArw TTAEUpd ¢ Sokol Tou caoi.

Agaipéare TrdM TNV TTAGKa 1%

Avol€re Twpa ng TpuTreg LA kai ,C* péoa amé TRv kKaTw @AGvTZa TG Sokol Tou oaoi. 6.

TéNoG oTepEOTE ETTiONG TRV ETTAVW KOVTPQ TAdKa ,3° Kan évav kdAuka amréotaong ,4" otnv Tpima A"

omv 1idn umdpxouca TpUTa Tou £mavw TURAaTog. Tautdxpova mPooégre Wwore n KOVTPA TTAdka 3" va

CUMQWVEl akpIBwg e To Uiikog TG Sokol Tou cack, Wote of TpUTEG va evBuypaupiovial akpiBwG.

Avolire Twpa nig Tpomeg ,C* kai ,E* TeAelwg péExpr v emdvw @Advt¢a g dokod Tou caoi. To Tpumawvi

Ba Trpéwrel va £xel DIGpeTpo 12 mm Kabwe Kat koG TouAdxiotov 150 mm |

ErravaAdBere auriv tnv Siadikacia otnv de€id TrAeupd Tou oxrjparog.

INa KAeioté @optnys, Acwpopeio (guvduaoudeg) amdéoTacn Tpoxwv 3950 (Beite oxédio 3):

FMporo otepewBolv 01 dUo TTAEUPIKES TTAAKES “1” Kai “2", Ba TrpéTrel kAT apxfv va yivouv PEPIKES

TpUTES. Mpootgte yia autd v mapakdiw diadikacia:

O1 1pUrreg “B”, “D" kat “E” umrdpxouv 1{dn otnv kd1w @AdviZa Tng Sokod Tou oaoi kol Katd cuvemela dev 7,

XPEIGdeTal Vo yivouv VEEG TPUTTEG.

Z1epewoTe TNV TAdKa 1" Kon i KOvTpa TTAdKa 3" ong TpuTeg ,BY kan D

Inuadéyre nig Tpomeg ,A” kot ,C“ pe éva Tputravi SiapéTpou 12 mm oTnv K&Tw TrAEUpd TG Sokol Tou oaoi.

Apaipéote AN TV TAdGKa 1%

Avoige Twpa 1 TpuTeg A" kan ,C* péoa anmd v KdTw PAGvIZa T Sokol Tou caot.

Téhog OTEPEWOTE £TTiONG TNV ETAVW KOVTPa TTAdKa ,3" Kal évav kdAuka amréoraong 4" oy Tpima A"

omv 118n udpxouca TplTra Tou emdvw TUiMATog. Tautéxpova TPooETe WoTe n KOvTpa TAdKa ,3" va

cuuQWVEl akpIBWG e TO HKkog TG Bokol Tou caoi, Ware o1 TPUTTES va eubuypaupifovia akpIBW.

Avolre Twpa Tig TpOTES ,C* Kat ,D* TeAeiwg péEXpt v eTavw gAGviZa g dokol Tou oaoi. To TpuTTavi

Ba wpémer va £xel BiGuerpo 12 mm kaBwg Kat prikog TouAdxioTov 150 mm |

EmavaAdBere autiyv tnv Siadikaocia oty de§id TTAEUpd Tou OXfHaTOC.

Z1epéwon KA Twy 500 TTALUPIKGOV TTAAKGV ,1¢ Kot ,2¢:

Ma 6Aa ta povréAa KAsio1d @optnyd, Asweopsio (ouvBuaopog), ue sdaipeon améoTaon

TpoyWwv 3950 (Seire oxESI0 -AsmrTopépeia 3):

Zrepewote TV TALUPIKI TTAAKQ 1" ko pia x6vTpa TTAGKa ,3" pe nig Bideg M12x40 kaBug kal pe Ta

Tragipadia acealeiag otg tpumes B kat DY

WESTFALIA

ZTEPEWOTE Evav KAAUKa aréaraong ,4" kabwg kar pia k6vrpa TrAdka ,3“ xpnoigoTroivag Ty Bida
M12x1,25x160 oty 1pima A", Z1epeWoTe évav KAAUKa amdoraong 4" kai 800 piKpEG K6vTpa TTAdKeS ,5°
xpnoomoiviag Tig Bidec M12x1,25x160 kabwg kal Ta radipddia acealeiag omg TpoTreg ,C* kat ,E".
MpogiSorroinon: auté 10 KIT EYKATAOTACNG TIEPIEXE! TIEPIKGXAI M12 pe kavoviké omeipwya (1,75 XIAlooTd)
kar rEPIKOXAIa M12 pe Aemré omelpwpa (1,25 YiAooTd).
Xpnoigotroigiote K&ABe TTEPIKOXAIO HE TO QVTIOTOIXO HTTOUAGVI,
EmavaAdBere auriv mnv diadikaoia otnv Se€id TTAEUpG TOU OXITHATOS.
Zrepéwon Kai Twv 500 wAsupikwy TAaKwv ,, 1% kat ,,2%:
ria KAgioté @optnyd, Asweopeio (cuvduaoudg) améoraon Tpoxwv 3950 (Seite oxédio 2):
ZTEPEWOTE TNV TAEUPIKY) TIAGKQ ,1° Kal pia KévTpa TTAGKa 3" pe Tig Bideg M12x40 kabwg Kal Pe Ta
magipadia aceaAsiag ong Tpumeg B* kan LE”. Zrepewote évav kdAuka améotaong 4" Kabwgs Kal a KévTpa
TAdKa ,3" xpnotgotroiovrag Tnv Bida M12x1,25x160 omv tpuma ,A*. Z1EPEWOTE £vav KAAUKa améoracng
L4° ka1 300 MIKpES KOVTpa TTAGKES 5" xpnoipoTTorbvTag TIg Bideg M12x1,25x160 kabug kat Ta agipadia
aopakeiag oTig Tpoteg ,C* kai D",
Mposibotroinon: autd To KT eykardoTaong mepIEXer epikOxAia M12 e kavoviké omeipwpa (1,75 XiIAl0oTd)
Ko TrEPIKOXAIt M12 e AetrTé omeipwpa (1,25 XiIMooTd).
Xpnoipotroleiote KAOe TEPIKOXAIO HE TO QVTIOTOIXO UTTOUAGVI.
EmavaAdBere auriv v diadikacia ornv 5e§Id AsUpd TOU OXAHATOG.
ZTEPEWOTE TNV EYKAPOIa Sokd avdpeca oti¢ 500 TAEUPIKES TTAGKES xpnaipoToltvTag Ti§ Bideg 12x40 kai
Ta Tragipadia acpaleiag otig Tputes G ZTEPEWOTE KATOTV TRV dokd evioxuong 6%, WOTE N KATAOKEU! va
evioxuBel TAeupIkd (Beite ox€Si10 4). MNa v oTepéwon Twv TASUPIKWY dokwv 1" kat ,2" XPNOINOTTOOTE TIg
Bideg M12x50 kabwg kal Ta Tragipddia ac@aAciag.
Z1EPEWOTE TOV KOoToadGpo otnv Béon ,a" 1 ,b" 010 KaTdAAnAo Uwog (deire oxédio 5).
ZrepewoTe kar apxiv Ti¢ ywvieg 9" xpnoipotrolthvrag pia Bida M12x90 kaBwe ko pia podéra 37x13x3 kat pe
£va magiuddl acgaieiag omv TpoTa M.
Karémv arepewrore Tov kotaaddpo ualf pe 1ig dokoig evioxuong 6" xpnotpotrolivrag Tig Bideg M10x100 kadug
Kai ue ta magiuadia aoealeiag M10 ong Tpueg K"
Karémv o1epewoTe TV Kataokeut)-pe Tig Bideg M10x40 (10,9) xabu¢ kai e 1o Tagiuddia acgaieios M10 org
tpuTeg L Mo kotoadopo 611.45.783: Acite Ta otoixeia 010 oxédio 5a fy 5b.

Ma kotoadépo 611.44.854: Acite 1a oroixeia oto oxédio 5a 1y 5b.

MNa to ovomua Rocking-Varioblock: Agite Ta oToixgia rou agopolv autd To guoTua.
Av 0 koroadépog oTepewBel otnv uYPnAGTEPN O€on (5a), Ba TTPETTEl GTO TTAQOTIKG TUAMG TOU OKOAOTIATIOU
va avoigeTe GAAN pia eyKoTTi}, 6TIWG TEPIYPGPETAN OTO OXEDIO 1b.
EuBuypappiore 1o clothua pupolAKnong Kal o@igre 6Aeg 1ig BIBES PE TIG TTAPAKATW POTTEG:

8.8 109
M12x1,25x160 M12x1,25 87Nm
M12x40 M12x1,75 79Nm
M12x50 M12x1,75 79Nm
M12x90 M12x1,75 79Nm
M10x40 (10.9) M10 68Nm
M10x55 M10 46Nm
M10x100 M10 46Nm

S  EF

MeTd amd 1000 km wrepitrou o@i§Te TTAAI OAES TIG BiOES.
8.

ZTIEPEWOTE TWPA TO TTAQOCTIKG THAMA TOU CKaAoTraTou §avd omnv apxiki. Tou Béon. Page 12/37



Montagehandleiding iVECO

Fitting Instruction 40c¢, 45¢ en 50¢
Descripti ‘:""ng I e
escriptionde montage ﬂ l ’
Instrucciones demontaje N,/ -~ ' F|E]DK|S |GR
Montagevejledning N —* 1909 ¢
Monteringsveiledning N EC 94/20 Wee
Monteringshandledning Wert
OBnyieg TomodEmong TYPE: 026221 -
Uitv.B
ed4 00-1506 5200 kg 3500 kg 250 kg 20,52 kN 07-11-2006 Issue04
Part Nr.: 342 088

p V12x1. 25160 Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

X x1,25x

10X M12x40 Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im

2x M12x50 2x 224x13%2,5 6x M12x1,25 k1.10 Benutzerhandbuch nachlesen.

1x  M12x90 .\@/ Ix  937x13x3 11x  M12x1,75kl.10 For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car

2x  M10x40(10.9) 2x  #30x10,5x2,5 6x  M10Kk.10 homologation documents.

2x M10x55 Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
2x  M10x100 votre voiture ou la carte grise.

Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.
Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgjst tilladte vaegt efter Deres kareta.

Ta kontakt med forhandleren angéende den maksimale vekt som bilen kan trekke.
Se handboken eller registreringsbevis for max slépvagnsvikt fr din bif.

To péyI0T0 QOPTIO PUMOUAKNGYS TOU OXIHATOG CUG UTTOPEITE va TO. BPEiTe 0TV &3eia Kukhopopiag
1) OT0 TEXVIKO EYXEIPIDIO TOU ox:]]ucnog.

Toegestane kogelkonstrukties / Zuléssige Kugelkonstruktionen /
Permissible bali designs / Utiliser la boule de bride/ ~ Construcciones
de bola autorizadas / Tilladte kuglekonstruktioner /Tillatte
kulekonstruksjoner / Tillatna kulkonstruktioner / Eykekpipéveg
KATOOKEVES KOTOASOpwv

IVECO -PN 61144 854 IVECO PN 611.45.783
(e2: 00-7004) (e4: 00-1168)

Rockinger type 243 U115E Rockinger VARIO-BLOC
(e1: 00-0031) (e2: 00-0044)

g @

MI2x1.25x160

Page 13/37




45C, 50C

b

IVECO 40C

|

Page 14/37

-

DET. 1

==
Q\Qx \\
/. / i

/

s/
s
7=

ANHANGEKUPPLUNGEN




IVECO 40C, 45C, 50C

DET. 2 DET. 3

DET. 4

DET. 5

a
1
M10x100
BN Eﬂ]

—jgde | =i
EER37><13><3 =}
am

Page 15/37




Opmerkingen:

De trekhaak is een veiligheidskritische component die uitsluitend door vakkundig
personeel mag worden gemonteerd. Indien vervanging van onderdelen daarvan vereist
is, mogen ook deze delen uitsluitend door vakkundig personeel aan onbeschadigde
originele onderdelen gemonteerd worden.

Elke wijziging c.q. aanpassing aan de trekhaak is ontoelaatbaar.

Notes:

The towing bracket is a component of relevance to the safety of the vehicle and may
only be mounted by specially trained personnel. Should. spare parts be required, these
must also only be mounted on the undamaged original-equipment part by specially trained
personnel.

No alterations or modifications of any kind may be made to the towing bracket.

Hinweise:

Die KmH ist ein Sicherheitsteil und darf nur von Fachpersonal montiert werden. Sofern
Ersatzteile erforderlich werden, dirfen auch diese nur von Fachpersonal am
unbeschédigten Originalteil verbaut werden.

Jegliche Anderrungen bzw. Umbauten an der KmH sind unzuldssig.

Indicaciones:

El enganche esférico con fijacion es un elemento de seguridad y debe ser montado
Unicamente por personal especializado. En caso de ser necesario el montaje de piezas
de repuesto, éstas deben ser montadas asimismo por personal especializado en la pieza
original sin dafiar.

No esta autorizado efectuar modificaciones o adiciones en el enganche esférico con
fijacion.,

WESTFALIA

ANHANGEKUPPLUNGEN |

Informations:

L’attelage est une piéce de sécurité et elle doit seulement étre montée par des spécialistes.
Dans la mesure ol des piéces de rechange sont nécessaires, celles-ci doivent aussi
seulement étre montées par des spécialistes sur la piéce d’origine intacte.

Toute modification ou transformation sur l'attelage sont interdites.

“Henvisninger:

Anhzngertraek er en sikkerhedsrelevant del og ma udelukkende blive monteret af fagfolk.
Hvis det er nadvendigt med reservedele, ma disse ogsa udelukkende monteres pa de
originale dele af fagfolk.

Enhver zendring henh. ombygning af anhaengertraek er forbudt.

Merknader:

Denne tilhengerfeste er en sikkerhetsdel som ma monteres av fagpersonell. Hvis det senere
er behov for montering av reservedeler, skal ogsa disse monteres av fagpersonell — pa en
uskadd originalenhet. Det er ikke tillatt & utfere endringer pa og ombygging av tilhengerfeste.

Anvisningar:

Dragkok &r en sékerhetsdel och far endast monteras av fackpersonal. | den man reservdelar
erfordras, far dven dessa endast monteras pa oskadade originaldelar av fackpersonal.

Inga andringar resp modifieringar pa dragkok &r tillatna.

Ymobdeieig

H opaipiki kepalr fe0Eng pe otipiypa eival éva §apTnua 0o@aleiag K ETTITPETTETAI VO TOTTOUETETAN
Vo amd EIBIKEUMEVO TTPOCWITIIKG.

AmayopeveTal KGue ahdayii 1y eTarpoTTi} ot o@aipIKi} KEQOA Zeléng pe oTipiyua.

Page 16/37



BESTELWAGEN 40C, 45C, 50C

026221 MONTAGEHANDLEIDING

1.
2.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel aanwezige
kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Demonteer het kunststof deel van de treeplank.

Maak uitsparingen in het kunststof deel, zoals aangegeven in detail 1a.

Modificeer het metalen deel van de onderrijbeveiliging, zoals aangegeven in detail 1b, 1c en 1d.

Boor daarvoor eerst de gaten zoals aangegeven in de detailschets en zaag of slijp daarna de sleuf die
nodig is om de trekhaak te laten passeren.

Demonteer uit de bovenzijde van het chassis, bij “A”, de bevestigingsbout van de opbouw (zie ook detail
2 en 3).

Boren van gaten in de chassisbalk.

Voor type Bestel alle versies behalve wielbasis 3950 (zie detail 2):

T.b.v. de montage van de beide zijplaten “1” en “2" dienen een aantal gaten geboord te worden. Ga
daarbij als volgt te werk.

De gaten “B", “D” en “E” zijn reeds aanwezig in de onderste flens van de chassisbalk.

Monteer plaat “1”, samen met een van de kontraplaten “3”, bij de gaten “B” en “D".

Markeer de gaten “A” en “C” in de onderzijde van de chassisbalk met een boor van 12 mm. Verwijder
plaat “1”.

Boor de gaten “A” en “C” door de onderste flens van de chassisbalk.

Monteer nu ook de bovenste kontraplaat “3”, samen met de afstandsbus “4”, bij gat “A” in het bestaande
gat van de opbouw. Zorg dat kontraplaat “3” in één lijn ligt met de lengte van de chassisbalk t.b.v. een
juiste uitlijning van de gaten.

Boor nu de gaten “C” en “E” verder door tot de bovenste flens van de chassisbalk, met een boor van

12 mm en een minimale lengte van 150 mm!

Herhaal deze werkwijze voor de rechterzijde.

Voor type Bestel wielbasis 3950 (zie detail 3):

T.b.v. de montage van de beide zijplaten “1” en “2” dienen een aantal gaten geboord te worden. Ga
daarbij als volgt te werk.

De gaten “B”, “D" en “E” zijn reeds aanwezig in de onderste flens van de chassisbalk.

Monteer plaat “1”, samen met een van de kontraplaten “3”, bij de gaten “B” en “D”,

Markeer de gaten “A” en “C” in de onderzijde van de chassisbalk met een boor van 12 mm. Verwijder
plaat "1".

Boor de gaten “A” en “C” door de onderste flens van de chassisbalk.

Monteer nu ook de bovenste kontraplaat “3”, samen met de afstandsbus “4”, bij gat “A” in het bestaande
gat van de opbouw. Zorg dat kontraplaat “3” in één lijn ligt met de lengte van de chassisbalk t.b.v. een
juiste uitlijning van de gaten.

Boor nu de gaten “C” en “D" verder door tot de bovenste flens van de chassisbalk, met een boor van 12
mm en een minimale lengte van 150 mmi|

Herhaal deze werkwijze voor de rechterzijde.

Monteer de onderrijdbeveiliging op zijn plaats terug.

Zorg dat de bevestigingsbouten (bij “P”", zie detail 1d) van de onderrijdbeveiliging met de boutkop aan de

binnenzijde van de chassisbalk gemonteerd zijn, zodat de te plaatsen afstandsbussen kunnen passeren.

teer de beide zijplaten “1” “2”,
Voor type Bestel alle versies behalve wielbasis 3950 (zie detail 3):
Monteer de zijplaat “1” samen met kontraplaat “3” bij gaten “B” en “D” met de bouten M12x40, incl.
borgmoeren (M12x1,75mm).
Monteer een van de afstandsbussen “4” en de kontraplaat “3” bij gat “A” d.m.v. de bout M12x1,25x160.
Monteer bij de gaten “C” en “E” de afstandsbussen “4” en twee kontraplaatjes “5” d.m.v. de bouten
M12x1,25x160, incl. borgmoeren (M12x1,25mm).
Let op: in de montageset zijn moeren M12 met normale schroefdraad (1,75mm) en met fijne
schroefdraad (1,25mm) geleverd. Gebruik de juiste moeren bij de overeenkomstige bouten.
Herhaal deze werkwijze voor de rechterzijde.

Monteer de beide zijplaten “1” en “2”,

Voor type Bestel wielbasis 3950 (zie detail 2):
Monteer de zijplaat “1” samen met kontraplaat “3” bij gaten “B” en “E” met de bouten M12x40, incl.
borgmoeren (M12x1,75mm) .
Monteer een van de afstandsbussen “4” en de kontraplaat “3" bij gat “A” d.m.v. de bout
M12x1,25x160.
Monteer bij de gaten “C” en “D” de afstandsbussen “4” en twee kontraplaatjes “5” d.m.v. de bouten
M12x1,25x160, incl. borgmoeren (M12x1,25mm).
Let op: in de montageset zijn moeren M12 met normale schroefdraad (1,75mm) en met fijne
schroefdraad (1,256mm) geleverd. Gebruik de juiste moeren bij de overeenkomstige bouten,
Herhaal deze werkwijze voor de rechterzijde.
6. Monteer de dwarsbalk, tussen de beide zijplaten, bij de gaten “G” d.m.v. de bouten M12x40, incl
borgmoeren (M12x1,75mm).
Monteer de verstevigingssteunen “7” t.b.v. zijdelingse versteviging (zie detail 4).
Gebruik voor de montage aan de zijsteunen “1” en “2” de bouten M12x50, incl. borgmoeren
(M12x1,75mm).
Monteer steun “7” aan de onderrijdbeveiliging d.m.v. de bouten M10x55, incl. borgmoeren en
carrosserieringen (30x10,5x2,5).
7. Monteer de kogel op de gewenste hoogte, (zie detail 5), in de positie “a” of “b".
Monteer eerst, bij gat “M”, de hoeksteun “9” d.m.v. de bout M12x90, incl. ring 37x13x3 en borgmoer
(M12x1,75mm). Monteer daarna de koppelingskogel bij de gaten “K”, samen met de kontraplaat “8”,
met bouten M10x100, incl. borgmoeren M10.
Vervolgens bij de gaten “L" met bouten M10x40 (10,9) incl. borgmoeren M10.
Voor kogel 611.45.783: zoals aangegeven in detail 5a of 5b.
Voor kogel 611.44.854: zoals aangegeven in detail 5a of 5b.
Voor Rockinger vario-bloc systeem: zoals de bij dat systeem behorende instructies.
Indien de koge! in de bovenste stand (5a) wordt gemonteerd, moet in het kunststof deel van
de treeplank een extra uitsparing gemaakt worden voigens detail 1a.
8. Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

7 ® st

8.8 109 8.8 109

Mé 9,5Nm 14Nm

M8 23 Nm 34 Nm

M10 46 Nm 68 Nm

Mi2 79 Nm 117Nm

M12x100/110 100Nm

M16 195Nm 280Nm

M10x1,25 49 Nm 72 Nm

M12x1,25 87 Nm 125Nm

M12x1,5 83 Nm 122Nm

To——— LT

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten). -
9. Monteer het kunststof deel van de treeplank terug op zijin plaats.

Page 17/37



DELIVERY VAN 40C, 45C, 50C

026221 FITTING INSTRUCTIONS

1.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the
underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

At the holes “C" and “E”, mount the spacer sleeves “4” and two counterplates “5” by means of the bolts
M12x1,25x160, incl. lock nuts (M12x1,25mm).

Caution: the mounting set contains M12 nuts with. a normal screw thread (1,75mm) and M12 nuts
with a fine screw thread (1,25mm). Use the correct nuts with the respective bolts.

2. Remove the plastic part of the running board. ; A .
Make recesses in the plastic part as indicated in detail 1a. Repeat thlsﬂ;:rocedurei for tt:etngh‘t‘-:xfnd ﬁ'dfé”
Modify the metal part of the anti-underrun bumper as indicated in details 1b, 1c and 1d. F° A ev TR Ibn s detail 2):
For this purposs, first drill the holes as indicated in the detail drawing and then saw or grind the or Delivery Van type, 3950 wheelbase (see detail 2): =~ =
groove required for the towbar to be able to pass Mount side platza 1" together \;wth counterplate “3” at holes “B” and “E” with the M12x40 bolts,
; y ; apn incl. lock nuts (M12x1,75mm).
?;':ig'g tahnedfg)s tening bolt of the superstructure from the top of the chassis at "A” (see also Mount one of the spac:er sleeves “4” and the counterplate “3” at hole “A” with the bolt M12x1,25x160.
3. Drilli % t ssi At holes “C" and “D", mount the spacer sleeves "4” and two counterplates “5" by means of the
For Delivery Van type, all versions except 3950 wheelbase (see detail 2): bolts M12x1,25x160, incl. lock nuts (M12x1,25mm).
For mounting of the two side plates “1” and “2”, a number of holes must be drilled. Proceed as Caution: the mounting set contains M12 nuts with a normal screw thread (1,75mm) and M12 nuts
follows. with a fine screw thread (1,25mm). Use the correct nuts with the respective bolts.
The holes “B”, “D” and “E” are already present in the bottom flange of the chassis beam. Repeat this procedure for the right-hand side. .
Mount plate “1”, together with one of the counterplates “3”, at the holes “B” and “D”. Mount the cross beam, between the two side plates, at the holes G" by means of the bolts
Mark the holes “A” and “C” on the underside of the chassis beam with a 12 mm drill. Remove M12x40, incl. lock nuts (M12x1,75mm). , )
plate “1”. Mount the reinforcement supports “7" for lateral reinforcement (see detail 4).
Drill the holes “A” and “C” through the bottom flange of the chassis beam. For mounting at the side supports “1” and “2”, use the bolts M12x50, incl. lock nuts (M12x1,75mm).
Now. mount the top counterplate “3”, together with the spacer sleeve “4”, at hole “A” in the Mount support “7" at the anti-underrun bumper by means of the bolts M10x55, incl. lock nuts and
existing hole in the superstructure. Ensure that counterplate “3" is in line with the chassis beam coachwork washers (3x10.5x2.5). o
for the purpose of correct alignment of the holes. Mount the ball at the desired height, (see“de"tal! 5) in position “a” or ‘b".
Now drill the holes “C” and “E” through o the top flange of the chassis beam with a 12 mm drill First mount the angle bracket “9” at hole “M" with the bolt M12x90, incl. ring 37x13x3 and Jock nut
with & minimum length of 150 mm. (M12x1,75mm). cwn . . g
Repeat this procedure for the right-hand side. Then mount the coupling ball at holes “K", together with the reinforcement supports “6", with bolts
For Delivery Van type, 3950 wheelbase (see detail 3): M10x100, incl. lock nuts M10. ]
For mounting of the two side plates “1” and “2”, a number of holes must be drilled. Proceed as Then at holes *L” with bolts M10x40 (10,9) incl. lock nuts M10.
follows. For ball 611.45.783: as indicated in detail 5a or 5b.
The holes “B”, “D” and “E” are already present in the bottom flange of the chassis beam. For ball 611.44.854: as indicated in detail 5a or 5b. . .
Mount plate “1”, together with one of the counterplates “3”, at the holes “B” and “D". For Rockinger vario-bloc system: in accordance with the instructions for the system.
Mark the holes “A”and “C” on the underside of the chassis beam with a 12 mm drill. Remove If the ball is mounted in the top position (5a), an additional recess must be made in the
plate “1”. plastic part of the running board in accordance with detail 1a.
Drill the holes “A” and “C” through the bottom flange of the chassis beam. 8. Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:
Now mount the top counterplate “3", together with the spacer sleeve “4”, at hole “A” in the
existing hole in the superstructure. Ensure that counterplate “3” is in line with the chassis beam
for the purpose of correct alignment of the holes. e
Now drill holes “C" and “D" through to the top flange of the chassis beam with a 12 mm drill with a .-'
minimum length of 150 mm.
Repeat this procedure for the right-hand side. 8.8 109 8.8 108
4. Mount the anti-underrun bumper again. M N 14
Ensure that the fastening bolts (at “P", see detail 1d) of the anti-underride bumper aremounted 6 9,5Nm Nm
with the bolt head on the inside of the chassis beam so that the spacer sleeves to be fitted can M8 23 Nm 34Nm
pass. M10 46 Nm 68 Nm
5. Mounting the two_si lates “1” and “2” Mmi2 79 Nm 117Nm
For Delivery Va? ”type, all versions except“3”950 wheeﬂlb”ase (§e§ detail 3): M12x100/110 100Nm
Mount side plate “1” together with counterplate “3" at holes “B” and “D” with the M12x40 bolts, M16 195Nm 280Nm
incl. lock nuts (M12x1,75mm). M10x1,25 49 Nm 72 Nm
Mount one of the spacer sleeves “4” and the counterplate “3” at hole “A” by means of the bolt Mi2 1'25 87N
M12x1,25x160. x1, m 125Nm
M12x1,56 83 Nm 122Nm
WESTFALIA gﬁ % 6

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.
9. Mount the plastic part of the running board again.

Page 18/37

ANHANGEKUPPLUNGEN




KASTEN, BUS (KOMBI) 40C, 45C, 50C

026221 A
1.

2.

UA NG

Die Anhéngevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Volistandigkeit {iberpriifen. Im Bereich der
Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Entfernen Sie zundchst das Kunststoffteil vom Trittbrett.

Bringen Sie anschlieBend Aussparungen im Kunststoffteil an, wie in Detailzeichnung 1a angegeben ist.
Passen Sie das Metallstiick des Anfahrschutzes an, vergleiche dazu Detailzeichnung 1b, 1c und 1d.
Bohren Sie dazu zunéchst die in der Detailskizze angegebenen Lécher. Sagen oder schieifen Sie anschlieRend
eine Aussparung heraus, durch die die Anhé&ngerkuppiung hindurchgefihrt werden kann.

Entfernen Sie die Befestigungsschraube des Aufbaus am Punkt ,A” aus der oberen Seite des Fahrzeuggestells
(siehe Detailzeichnung 2 und 3).

Bohren der Lécher in den Chassistréiger:

F;.‘lr alle Ausfiihrungen Kasten, Bus (Kombi), ausgenommen Radstand 3950 (siehe Detailzeichnung
2):

Bevor die beiden Seitenplatten ,1* und ,2" befestigt werden kénnen, milssen zunéchst einige Locher gebohrt
werden. Beachten Sie dabei die folgende Vorgehensweise:

Die Locher B, ,D" und ,E" sind im unteren Flansch des Chassistragers bereits vorhanden und brauchen daher
nicht mehr gebohrt zu werden.

Befestigen Sie die Platte ,1“ und eine der Kontraplatten ,3“ an den Léchern ;B¢ und ,D*.

Markieren Sie nun die Lécher ,A" und ,C* mit einem Bohrer von 12 mm Durchmesser auf der unteren Seite des
Chassistragers. Entfernen Sie dann die Platte ,1“ wieder.

Bohren Sie nun die Locher ,A" und ,C* durch den unteren Flansch des Chassistragers.

Befestigen Sie schlieBlich auch die obere Kontraplatte ,3“ und eine Distanzhilise ,4 an Loch ,A® am bereits
vorhandenen Loch des Aufbaus. Beachten Sie dabei, daB die Kontraplatte 3" mit der Lange des Chassistragers
genau Ubereinstimmt, damit die Locher exakt aufeinander ausgerichtet sind.

Bohren Sie nun die Lécher ,C" und ,E* weiter durch bis zum oberen Flansch des Chassistragers. Der Bohrer
solite einen Durchmesser von 12 mm sowie eine Lange von mindestens 150 mm haben!

Wiederholen Sie diese Vorgehensweise auf der rechten Seite des Fahrzeugs.

Fiir Kasten, Bus (Kombi) Radstand 3950 (siehe Detailzeichnung 3):

Bevor die beiden Seitenplatten ,1 und ,2“ befestigt werden kénnen, mssen zunéchst einige Lécher gebohrt
werden. Beachten Sie dabei die folgende Vorgehensweise:

Die Lécher B, ,D".und ,E* sind im unteren Flansch des Chassistrégers bereits vorhanden und brauchen daher
nicht mehr gebohrt zu werden.

Befestigen Sie die Platte ,1“ und eine der Kontraplatten ,3* an den Léchern B und D%

Markieren Sie nun die Locher ,A* und ,C* mit einem Bohrer von 12 mm Durchmesser auf der unteren Seite des
Chassistragers. Entfernen Sie dann die Platte ,1“ wieder.

Bohren Sie nun die Lcher ,A" und ,C* durch den unteren Flansch des Chassistragers.

Befestigen Sie schiieBlich auch die obere Kontraplatte ,3“ und eine Distanzhiilse ,4" an Loch ,A* am bereits
vorhandenen Loch des Aufbaus. Beachten Sie dabei, daB die Kontraplatte ,3" mit der Lange des Chassistrager
genau Ubereinstimmt, damit die Locher exakt aufeinander ausgerichtet sind. ’
Bohren Sie nun die Lécher ,C* und ,D" weiter durch bis zum oberen Flansch des Chassistragers. Der Bohrer
sollte einen Durchmesser von 12 mm sowie eine Lénge von mindestens 150 mm haben!

Wiederholen Sie diese Vorgehensweise auf der rechten Seite des Fahrzeugs.

Befestigen Sie den Seitenschutz jetzt wieder an seinem urspriinglichen Platz.

Achten Sie darauf, daB die Schraubenkdpfe der Befestigungsschrauben (bei ,P*, sishe Detailzeichnung 1d) des
Seitenschutzes auf der Innenseite des Chassistragers befestigt sind, damit die Distanzhiilsen hindurchgefiihrt
werden kénnen.

Befestigung der beiden Seitenplatten ..1“ und .2%

Fir alle Ausfiihrungen Kasten, Bus (Kombi), mit Ausnahme von Radstand 3950 (siehe
Detailzeichnung 3):

Befestigen Sie die Seitenplatte ,1* und eine Kontraplatte ,3“ mit den Schrauben M12x40 sowie den
Sicherungsmuttern (M12x1,75mm) an den Léchern B und D

Befestigen Sie eine Distanzhllse ,4“ sowie Kontraplatte ,3* mit Hilfe einer Schraube M12x1,25x160 an

Loch A" Befestigen Sie eine Distanzhiilse ,4" und zwei kleine Kontraplatten ,5“ mit Hilfe der Schrauben
M12x1,25x160 sowie der Sicherungsmuttern (M12x1,25mm) an Loch ,C* und ,E*.

Wichtiger Hinweis: Der Bausatz enthélt sowoh! Muttern M12 mit géngigem Gewinde (1,75mm) als auch
Muttern mit Feingewinde (1,26mm). Achten Sie auf die Verwendung der richtigen und zu den Schrauben
passenden Muttern.

Wiederholen Sie diese Vorgehensweise auf der rechten Seite des Fahrzeugs.

6.

8.

9.

Befestigung der beiden Seitenplatten .1“ und .2

Fir Kasten, Bus (Kombi) Radstand 3950 (siehe Detailzeichnung 2):
Befestigen Sie die Seitenplatte ,1“ und eine Kontraplatte ,3* mit den Schrauben M12x40 sowie den
Sicherungsmuttern (M12x1,75mm) an den Léchern ,B* und ,E
Eefestigen Sie eine Distanzhiilse ,4* sowie Kontraplatte ,3“ mit Hilfe einer Schraube M12x1,25x160 an
och A"

Befestigen Sie eine Distanzhiilse ,4“ und zwei kieine Kontraplatten ,5* mit Hilfe der Schrauben
M12x1,25x160 sowie der Sicherungsmuttern (M12x1,25mm) an Loch ,C* und ,D.
Wichtiger Hinweis: Der Bausatz enthait sowohl Muttern M12 mit géngigem Gewinde (1,75mm) als
auch Muttern mit Feingewinde (1,25mm). Achten Sie auf die Verwendung der richtigen und zu den
Schrauben passenden Muttern.
Wiederholen Sie diese Vorgehensweise auf der rechten Seite des Fahrzeugs.
Befestigen Sie den Quertrager zwischen den beiden Seitenplatten mit Hilfe der Schrauben 12x40 und
der Sicherungsmuttern (M12x1,75mm) an den Léchern ,G*.
Befestigen Sie anschlieBend die Verstarkungstrager ,7¢, damit die Konstruktion seitlich verstarkt wird
(siehe Detailzeichnung 4).
Verwenden Sie fir die Befestigung der Seitentrager ,1“ und ,2° die Schrauben M12x50 sowie die
Sicherungsmuttern (M12x1,75mm).
Befestigen Sie die Tréger ,7° mit Hilfe der Schrauben M10x55 sowie der Sicherungsmuttern und der
Karosseriescheiben (30x10,5x2,5) am Anfahrschutz.
Befestigen Sie die Kugel in Position ,a“ oder ,b* in der gewiinschten Hbhe (siehe Detailzeichnung 5).
Befestigen Sie zunéchst die Winkelstitze ,9 mit Hilfe einer Schraube M12x90 sowie einer
Unterlegscheibe 37x13x3 und einer Sicherungsmutter (M12x1,75mm) an Loch ,M
Befestigen Sie anschlieBend die Kupplungskugel zusammen mit der Kontraplatte ,8¢ mit Hilfe der
Schrauben M10x100 sowie der Sicherungsmuttern M10 an den Léchern K<,
Danach die Konstruktion mit Hilfe der Schrauben M10x40 (10,9) sowie der Sicherungsmuttern M10 an
den Léchern L befestigen.

Fir Kugel 611.45.783: Siehe die Angaben in Detailzeichnung 5a oder 5b.

Flr Kugel 611.44.854: Siehe die Angaben in Detailzeichnung 5a oder 5b.

Fir das Rockinger-Varioblocksystem: Siehe die zu diesem System gehérigen Angaben.
Wird die Kugel in der hdchsten Position befestigt (5a), sollte im Kunststoffteil des Trittbretts eine weitere
Aussparung angebracht werden, wie in Detailzeichnung 1a angegeben.
Die Anhéngevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:

8.8 109 8.8 109
Meé 9,5Nm 14Nm
M8 23 Nm 34Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M2 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M16 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
M1i2x1,5 83 Nm 122Nm

S——— X

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.
Befestigen Sie das Kunststoffteil des Trittbretts jetzt wieder an seinem urspriinglichen Platz.

Page 19/37




FOURGON 40C, 45C, 50C

221 DE PTION DUMONTA
1. Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de fixation.
2. Enlever la partie plastique du marchepied suivant détail 1a.
Réaliser deux petites découpes dans la partie plastique du marchpied suivant le détail 1a.
Modifier la partie métallique de la traverse de pare-chocs suivant le détail 1b, 1c et 1d.
Percer les trous suivant le détail et scier la rainure qui est nécessaire pour laisser passer Iattelage.
Démonter le boulon de fixation de la structure du dessus du chassis au niveau de “A” (voir aussi détail 2
et 3).
3. Pour percer les trous dans le longeron du chéassis.
Pour le Fourgon, toute version, excepté WB 3950 (voir détail 2):
Percer un nombre des trous pour monter les supports latéraux “1” et “2”, comme suit:
Les trous “B", “D” et “E” existent dans la bride inférieure du longeron du chassis.
Monter le support latéral “1” & Faide d’une contre-plaque “3” au niveau des trous “B” et “D".
Marquer les trous “A” et “C” avec une perceuse au 12mm au-dessous du longeron du chassis.
Enlever la plaque “1".
Percer les trous "A” et “C” & travers la bride inférieure du longeron du chassis.
Monter la contre-plaque supérieure “3” & I'aide I'entretoise “4” au niveau du trou “A” dans le trou existant
de la structure.
S'assurer que l'entretoise "3" est dans l'alignement du longeron du chassi de fagon & garantir la
bonne position des trous.
Percer les trous “C” et “E” & travers la bride supérieure du longeron du chéssis avec une perceuse au
12mm et une longueur au minimum 150 mm {
Répéter ce procedé pour le coté droit.
Pour le Fourgon WB 3950 (voir détail 3):
Percer un nombre des trous pour monter les supports latéraux “1” et “2”, comme suit:
Les trous “B”, “D” et “E” existent dans la bride inférieure du longeron du chassis.
Monter le support latéral “1” & I'aide d’'une contre-plague “3” au niveau des trous “B” et “D".
Marquer des trous “A” et “C” avec une perceuse au 12mm au-dessous du longeron du chassis.
Enlever la plaque “1".
Percer les trous "A” et “C” & travers la bride inférieure du longeron du chéassis.
Monter la contre-plaque supérieure “3” & l'aide de 'entretoise “4” au niveau du trou “A” dans le trou
existant de la structure.
S'assurer que l'entretoise "3" est dans l'alignement du longeron du chassi de fagon a garantir la
bonne position des trous.
Percer les trous “C” et "D" & travers la bride supérieure du longeron du chassis avec une perceuse au
12mm et une longueur au minimum 150 mm |
Répéter ce procédé pour le c6té droit.
4. Remonter la traverse de pare-chocs.
Monter les boulons de fixation (au niveau “P”, voir détail 1d) de la traverse de pare-chocs avec la téte
du boulon sur la face interne du longeron, pour laisser passer les entretoises.
5. Monter les support latéraux “1” et “2”,
Pour le Fourgon, toute version, excepté WB 3950 (voir détail 3):
Monter le support latéral “1” & l'aide de la contre-plaque “3”, des boulons M12x40 et des écrous freins
(M12x1,75mm) au niveau des trous “B” et “D".
Monter une entretoise “4” & l'aide de la contre-plaque “3" et du boulon M12x1,25x160 au niveau du trou
ﬂAl!'
Monter l'entretoises “4” & 'aide 2 contre-plaques “5”, des boulons M12x1,25x160 et des écrous freins
(M12x1,25mm). au niveau des trous “C” et “E”.
Attention: dans le sac de montage se trouvent les écrous M12 avec le filet normal (1,75mm)
et avec le filet fin (1,25mm). Utiliser les écrous adaptes aux boulons.
Répéter ce procédé pour le coté droit.

ANHANGEKUPPLUNGEN

Monter les support latéraux “1” et “2”,
Pour le Fourgon WB 3950 (voir détail 2):

Monter le support latéral “1” & l'aide de ia contre-plaque “3”, des boulons M12x40 et des écrous
freins (M12x1,75mm) au niveau des trous “B” et “E”".
Monter une entretoise “4" & I'aide de la contre-plaque “3” et du boulon M12x1,25x160 au niveau du
trou “A”.
Monter I'entretoises “4” & 'aide 2 contre-plaques “5”, des boulons M12x1,25x160 et des écrous
freins (M12x1,256mm) au niveau des trous “C” et “D".
Attention: dans le-sac de montage se trouvent les écrous M12 avec le filet normal (1,75mm)
et avec le filet fin (1,26mm). Utiliser les écrous adaptes aux boulons.
Répéter ce procédé pour le coté droit.
6. Monter la traverse & l'aide des boulons M12x40 et des écrous freins (M12x1,75mm) entre les
supports latéraux au niveau des trous “G”.
Monter les renforts “7" pour le renforcement latéral suivant le détail 4.
Utiliser les écrous M12x50 et les écrous freins (M12x1,75mm)pour le montage au niveau des
supports latéraux “1” et “2”,
Monter le renfort “7” 4 la traverse de pare-chocs & Paide des écrous M10x55, des écrous freins
et des rondelles de carrosserie (30x10,5x2,5).
7. Monter la boule a la hauteur désirée (voir détail 5) dans la position “a” ou “b”.
Monter 'équerre “9” & I'aide du boulon M12x90, de la rondelle 37x13x3 et de I'écrou frein
(M12x1,75mm) au niveau du trou “M”.
Monter ensuite la boule a f'aide de la contre-plaque “8”, des boulons M10x100 et des écrous freins
M10 au niveau des trous “K".
Ensuite & Paide des boulons M10x40 (10.9) et des écrous freins M10 au niveau des trous “L”:
~-pour la boule 611.45.783: suivant le détail 5a ou 5b
-pour la boule 611.44.854: suivant le détail 5a ou 5b
-pour les modéles Rockinger variobloc: suivant la instruction faire partie du systéme
Si la boule est monter dans la position supérieur (5a), faire une découpe supplémentaire dans la
partie plastique du marchepied suivant le détail 1a.
8. Fixer l'attelage. Bloquer I'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

7 S St

8.8 109 8.8 109

M6 9,5 Nm 14 Nm

M8 23 Nm 34 Nm

M10 46 Nm 68 Nm

M12 79 Nm 117Nm

M12x100/110 100Nm

Mi6 195Nm 280Nm

M10x1,25 49 Nm 72 Nm

M12x1,25 87 Nm 1256Nm

M12x1,5 83 Nm 122Nm

T XF

Il est conseilié de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.
9. Remonter la partie plastique du marchepied.

Page 20/37



FURGONETA 40C, 45C, 50C

026221 INSTR
1.

2.

NES DE MONTAJE

Sacar las piezas y el material de sujeccion incluidos en el gancho de remolque. Si procede, retirar el pegamento
existente en los puntos de sujeccion.

Desmontar la parte sintética del estribo.

Efectuar vaciados en la parte sintética, tal y como esta indicado en el detalle 1a.

Modificar la parte metalica de la placa protectora, tal y como estd indicado en los detalies 1b, 1¢c y 1d.
Taladrar primero los orificios, tal y como esta indicado en el detalle ampliado, y cortar o pulir después la ranura
que sea necesaria para hacer pasar el gancho de remolque.

Desmontar de Ia parte superior del chasis, en ,A* el perno de fijacién de la superestructura (ver también los
detalles 2 y 3).

Taladrado de orificios en_el larguero.

Todas las versiones del modelo Furgoneta menos la distancia entre ejes de 3950 (ver detalle 2):
Para el montaje de las dos chapas laterales ,1* y ,2¢ deben ser taladrados algunos orificios. Proceder de la
siguiente manera.

Los orificios ,B", ,D" y ,E" ya existen en la brida inferior del larguero.

Montar la chapa ,1% junto con una de los contrachapas ,3%, en los orificios ,B“y ,D"

Marcar los orificios ,A" y ,C* en la parte inferior del larguero por medio de una broca de 12 mm. Retirar la chapa
"1 ll.

Taladrar los orificios ,A“ y ,C" a través de la brida inferior del larguero.

Montar también la contrachapa superior 3", junto con el tubo distanciador ,4%, en el orificio ,A", en el orificio
existente de la superestructura. Cuidar de que la contrachapa 3" se encuentre en una misma linea con la longitud
del larguero para poder alinear los orificios de manera correcta.

Taladrar después los orificios ,C* y ,E“ hasta la brida superior del larguero, por medio de una broca de 12 mm
con una fongitud mfnima de 150 mm.

Repetir este modo de proceder para la parte derecha.

El modelo Furgoneta con una distancia entre ejes de 3950 (ver detalle 3):

Para el montaje de las dos chapas laterales ,1“y ,2¢ deben ser taladrados algunos orificios. Proceder de la
siguiente manera.

Los orificios ,B", ,D" y ,E" ya existen en la brida inferior del larguero.

Montar la chapa ,1% junto con una de las contrachapas ,3%, en los orificios ,B* y ,D".

Marcar los orificios ,A" y ,C" en la parte inferior del larguero por medio de una broca de 12 mm. Retirar la chapa
”1 u.

Taladrar los orificios ,A“ y ,C" a través de la brida inferior del larguero.

Montar también la contrachapa superior 3" junto con el tubo

distanciador ,4“, en el orificio ,A", en el orificio existente de la superestructura. Cuidar de que la confrachapa
»3" se encuentre en unamismalineaconlalongitud del larguero para poder alinear los orificios de manera correcta.
Taladrar después los orificios ,C* y ,D* hasta la brida superior del larguero, por medio de una broca de 12 mm
y una longitud minima de 150 mm.

Repetir este modo de proceder para la parte derecha.

Montar de nuevo la placa protectora en su sitio.

Cuidar de que los pernos de fijacion (en ,P*, ver detalle 1d) de dicha placa protectora estén montados con la
cabeza en la parte interior del larguero, de modo que los tubos distanciadores a colocar pueden pasar.
Montar las dos chapas laterales 1% y 2%

Todas las versiones del modelo Furgoneta menos la distancia entre ejes de 3950 (ver

detalle 3):

Montar la chapa lateral ,1 junto con la contrachapa ,3* en los orificios ,B* y ,D* por medio de los pernos
M12x40, con inclusién de contratuercas (M12x1,75mm).

Montar uno de los tubos distanciadores ,4“ y la contrachapa ,3“ en el orificio. ,A* por medio del perno
M12x1,25x160.

Montar los tubos distanciadores ,4“ y dos contrachapas ,5* en los orificios ,C* v ,E* por medio de los
pernos M12x1,25x160, con inclusién de contratuercas (M12x1,25mm).

Atencidn: en el juego de montaje hay tuercas M12 con rosca normal (1,75mm) y con rosca fina (1,25mm).
Utilizar las tuercas que corresponden a los pernos.

Repetir este modo de proceder para la parte derecha.

Montar las dos chapas laterales ..1“ y 2%

El modelo Furgoneta con una distancia entre ejes de 3950 (ver detalle 2):

Montar la chapa lateral ,1“ junto con la contrachapa ,3“ en los orfficios B y ,E* por medio de los pernos
M12x40, con inclusién de contratuercas (M12x1,75mm).

Montar uno de los tubos distanciadores ,4“ y la contrachapa ,3“ en el orificio ,A por medio del perno
M12x1,25x160.

Montar los tubos distanciadores ,4“ y dos contrachapas ,5* en los orificios ,C* y ,D* por medio de los
pernos M12x1,25x160, con inclusién de contratuercas (M12x1,25mm).

Atencién: en el juego de montaje hay tuercas M12 con rosca normal (1,75mm) y con rosca fina
(1,25mm). Utilizar las tuercas que corresponden a los pernos.

Repetir este modo de proceder para la parte derecha.

. Montar la traviesa entre las dos chapas laterales, en los orificios ,G¥, por medio de los pernos M12x40,

con inclusién de contratuercas (M12x1,75mm).
Montar los soportes de refuerzo ,7“ para el refuerzo lateral (ver detalle 4).
Utilizar para el montaje en los soportes laterales ,1* y 2 los permos M12x50, con inclusién de
contratuercas (M12x1,75mm).
Montar el soporte ,7“ en la placa protectora por medio de los pernos M10x55, con inclusién de
contratuercas y anillos de carroceria (30x10,5x2,5)
Montar la bola a la altura deseada, (ver detalle 5), en la posicién ,a"“ o ,b".
Montar primero, en el orificio ,M*, el soporte en escuadra 9% por medio del perno M12x90, con inclusién
del aro 37x13x3 y contratuerca (M12x1,75mm).
Montar después la bola de acoplamiento en los orificios K junto con la contrachapa 8", por
medio de los pernos M10x100, con inclusién de contratuercas M10.
A continuacion en los orificios ,L“ por medio de los pernos M10x40 (10,9) con inclusién de contratuercas
M10.

Para la bola 611.45.783: tal y.como estd indicado en detalle 5a o 5b.

Para la bola 611.44.854: tal y como estd indicado en detalle 5a o 5b.

Para el sistema Rockinger Variobloc: segtn las instrucciones correspondientes a dicho sistema.
En el caso de que la bola sea montada en la posicién mas alta (5a), tendré que efectuarse un vaciado
adicional en la parte sintética del estribo segtn el detalle 1a.
Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:

7 & st

8.8 109 8.8 109

M6 9,5Nm 14 Nm

M8 23 Nm 34Nm

M10 46 Nm 68 Nm

M12 79 Nm 117Nm

M12x100/110 100Nm

M16 195Nm 280Nm

M10x1,25 49 Nm 72 Nm

M12x1,25 87 Nm 125Nm

M12x1,5 83 Nm 122Nm

So——= L

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de apriete
dados).

9. Montar de nuevo la parte sintética del estribo en su sitio.

Page 21/37



VAREVOGN 40C, 45C, 50C

026221 MONTAGEVEJLEDNING

1.
2.

ANHANGEKUPPLUNGEN

Fiern de dele og monteringsmaterialer der sidder pa traekkrogen. Eventuelt kit pa
fastgorelsespunkterne fjernes.

Afmontér kunststofstykket pa trinbraettet.

Lav &bninger i kunsstofstykket jf. fig. 1a.

Tilpas underkerselssikringens metaldel jf. fig. 1b, 1c og 1d.

Bor ferst hullerne jf. figuren, og sav eller slib derefter en rille, s& treekkrogen kan komme igennem.
Afmontér montagebolten til opbygningen ved hul ,A“ pa chassisets overside (se fig. 2 og 3).
Boring af huller i chassisvangen.

Til type Varevogn alle varianter undtagen hjulbasis 3950 (se fig. 2):

Der skal bores nogle huller for at montere begge sideplader ,1“ og ,2°. Felg nedenstaends
instruktioner.

Hullerne ,B", ,D og ,E* er allerede boret pa den underste flange p& chassisvangen.

Montér plade ,1* sammen med et af spaendestykkerne ,3" ved hullerne ,B* og D

Markér hullerne ,A” og ,C" pé chassisvangens underside med et bor pd 12 mm. Fiern plade ,1%.
Bor hullerne ,A" og ,C* gennem den underste flange pa chassisvangen.

Montér det overste spaendestykke ,3* sammen med afstandsbesningen ,4* ved hul ,A® i
opbygningens eksisterende hul. Serg for, at speendestykke ,3" ligger pa linje med chassisvangens
leengde af hensyn til en korrekt justering af hullerne.

Gennembor hullerne ,C* og ,E* til den everste flange pa chassisvangen med et bor p& 12 mm og
en minimal lasngde pa 150 mm

Gentag handlingerne i hajre side.

Til type Varevogn hjulbasis 3950 (se fig. 3):

Der skal bores nogle huller for at montere begge sidepiader ,1“ og ,2“. Felg nedenstaende
instruktioner,

Hullerne ,B*, ,D%, og ,E" er allerede boret pa den underste flange pa chassisvangen.

Montér plade ,1* sammen.med et af spasndestykkerne ,3* ved hullerne ,B* og D"

Markér hullerne ,A” og ,C" p& chassisvangens underside med et bor p4 12 mm. Fjern plade ,1%.
Bor hullerne ,A“ og ,C* gennem den underste flange p& chassisvangen.

Montér det overste spaendestykke ,3“ sammen med afstandsb@sningen ,4° ved hul ,A“ i
opbygningens eksisterende hul. Serg for, at speendestykke ,3" ligger pa linje med chassisvangens
leengde af hensyn til en korrekt justering af hullerne.

Gennembor hullerne ,C* og ,D* til den gverste flange pa chassisvangen med et bor pa 12 mm og
en minimal lsengde pa 150 mm!

Gentag handlingerne i hejre side.

Genanbring underkarselssikringen.

Serg for, at montageboltene til underkerselssikringen (ved P, se fig. 1d) er monteret med
bolthovedet pd chassisvangens inderside, s& afstandsbgsningerne kan komme igennem ved
montagen.

Montér begge sideplader .1% og .2%

Til type Varevogn alle varianter undtagen hjulbasis 3950 (se fig. 3):

Montér sideplade , 1“ sammen med spaendestykke ,3“ ved hullerne ,B* og ,D* med boltene M12x40,
nklusive ldsematrikker (M12x1,75mm).

Montér en af afstandsbesningerne ,4° og speendestykket ,3* ved hul ,A* med bolt M12x1,25x160.
Montér afstandsbasningerne ,4" og to spaendestykker ,5* ved hullerne ,C* og ,E* med boltene
M12x1,25x160, inklusive idsemetrikker (M12x1,25mm).

Vigtigt: | montageseettet er der metrikker M12 med normalt gevind (1,75mm) og med fint gevind
(1,25mm).Brug de rigtige metrikker il de overensstemmende bolte.

Gentag handlingerne i hgjre side.

WESTFALIA

Montér sidepladerne .1 og .2°

Til type Varevogn hjulbasis 3950 (se fig. 2):
Monteér sideplade ,1° sammen med spaendestykke ,3“ ved hullerne ,B* og ,E* med boltene M12x40, inklusive
lasemptrikker (M12x1,75mm).
Montér en af afstandsbasningerne .4 og spaendestykket ,3“ ved hul ,A* med bolt M12x1,25x160.
Montér afstandsbasningerne ,4" og to spaendestykker ,5° ved hullerne ,C* og ,D* med boltene M12x1,25x160,
inklusive lasematrikker (M12x1,25mm).
Vigtigt: | montagesaettet er der matrikker M12 med normalt gevind (1,75mm) og med fint gevind (1,25mm).
Brug de rigtige matrikker til de overensstemmende bolte.
Gentag handlingerne i hgjre side.
Montér tveervangen meliem begge sideplader ved hullerne ,G*med boltene M12x40, inklusive lasemptrikker
(M12x1,75mm).
Montér afstivningsstatterne ,7" til afstivning af siderne (se fig. 4).
Brug boltene M12x50, inklusive l&sematrikker (M12x1,75mm) til montage af sidestetterne ,1“ og ,2“.
Montér stette ,7* p& underkerselssikringen med boltene M10x55, inklusive lasemptrikker og karrosseriskiver
(30x10,5x2,5).
Montér kuglen i den enskede hgjde (se fig. 5) i stilling ,a“ eller ,b*.
Montér ved hul ,M" farst hjarnestoetten ,9* med bolt M12x90, inklusive skive 37x13x3 og lasematrik (M12x1,75mm).
Montér derefter koblingskugien ved hullerne ,K* sammen med spaendestykke ,8“ med boltene M10x100, inklusive
lasemetrikker M10.
Derefter ved hullerne ,L“ med boltene M10x40 (10,9), inklusive l&sematrikker M10.

Til kugle 611.45.783: if. fig. 5a eller 5b.

Til kugle 611.44.854: jf. fig. 5a eller 5b.

Til Rockinger vario-bloc-system: jf. instruktionerne til systemet.
Hvis kuglen monteres i den gverste stilling (5a), skal der laves en ekstra &bning i kunststofstykket pa trinbrasttet
if. fig. 1a.

8. Fastger treekkrogen. Falgende momenter skal iagttages:

8.8 109 8.8 109
M6 9,5Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34Nm
M10 46 Nm 68 Nm
Mi2 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M16 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
M12x1,5 83 Nm 122Nm

T LT

Det er nedvendigt at efterspaende matrikken efter ca. 1000 km.

9. Genanbring kunststofstykket p& trinbrasttet.

Page 22/37



VAREVOGN 40C, 45C, 50C

026221 MONTERINGSVEIL.EDNING

1.
2.

Fiern vediagte deler og festemateriell fra tilnengerfestet. Fjern eventuelt kitt som métte befinne seg pa
festepunktene.

Demonter kunststoff delen av terskelen.

Lag utsparinger i kunststoff delen, slik som det er angitt i detalj 1a.

Juster metall delen av Kjeresikringen, slik som det er angitt i detalj 1b, 1c en td.

Bor dertil forst hullene slik som angitt i detaljskissen og sag eller slip deretter rennen som er ngdvendig
for & la slepekroken passere.

Demonter ovenfra understellet, ved «A», festebolten av oppbygningen (se ogsé detalj 2 en 3).
Boring av hull i understellets bzerebjelke.

For type Vare alle versjoner unntatt akselavstand 3950 (se detalj 2):

For montering av begge sideplatene «1» en «2» mé& det bores et antall hull. G& til verks som faigende.
Hullene «B», «D» og «E» befinner seg allerede i underste flens av understellets baerebjelke.

Monter plate «1», sammen med en av kontraplatene «3», ved huliene «B» og «D»,

Marker hullene «A» og «C» i undersiden av understellets baerebjelke med et bor pé 12 mm. Fjerne plate
«i»,

Bor huliene «A» og «C» gjennom den underste flensen av understellets baerebjelke.

Monter n& ogsé den gverste kontraplaten «3», sammen med avstandsbessingen «4», ved hull «A» i det
eksisterende hullet til oppbygningen. Serg for at kontraplaten «3» ligger i en linje med lengden av
understellets baerebjelke for en riktig posisjon av hullene.

Bor n& hullene «C» og «E» videre gjennom til den gverste flensen av understellets basrebjelke, med et
bor p& 12 mm og en minimum lengde p& 150 mm |

Gjenta dette arbeidet for hgyre side.

For type Vare akselavstand 3950 (se detalj 3):

Til montering av begge sideplatene «1» en «2» mé der bores et antall hull. G& hermed som falgende til
verks.

Hullene «B», «D» og «E» befinner seg allerede i den underste flensen av understellets beerebjelke.
Monter plate «1», sammen med en av koniraplatene «3», vedhullene «B» og «D».

Marker huliene «A» og «C» i undersiden av understeliets beerebjelke med et bor pa 12mm. Fjerne plate
«in,

Bor hullene «A» og «C» gjennom den underste flensen av understellets baerebjelke.

Monter n& ogsé den gverste kontraplaten «3», sammen med avstandsbessingen «4», ved hull «A» | det
eksisterende hullet til oppbygningen. Sgrg for at kontraplate «3» ligger pé lik linje med lengden av
understellets baerebijelke for en riktig posisjon av hullene.

Bor n& hullene «C» en «D» videre gjennom til den gverste flensen til understellets baerebjelke, med et
bor pa 12 mm og en minimum iengde p& 150 mm!

Gjenta dette arbeidet pa heyre side.

Monter Kjgresikringen tilbake pa plass.

Serg for at festeboltene (ved «P», se detalj 1d) av kjgresikringen med boltehode er montert til innsiden
av understellets beerebjelke, slik at avstandsbessingene som skal plasseres kan passere.

Monter begge sideplatene «1» og «2».

For type Vare alle versjoner unntatt akselavstand 3950 (se detalj 3):

Monter sideplaten «1» sammen med kontraplaten «3» ved hullene «B» og «D» med boltene M12x40, inkl.

l&semutrer (M12x1,75mm).

Monter en av avstandsbgssingene «4» og kontraplaten «3» ved hull «A» ved hjelp av bolten
M12x1,25x160.

Monter ved hullene «C» og «E» avstandsbessingene «4» og to kontraplater «5» ved hjelp av boltene
M12x1,25x160, inkl. l&semutrer (M12x1,25mm).

OBS: | montasjesettet finnes mutrer M12 med normale gjenger (1,75mm) og med finere gjenger
(1,256mm).Bruk de riktige mutrer til tilsvarende bolter.

Gijenta dette arbeidet pa hayre side.

7.

9.

Monter beage sideplatene «1» og «2».
For type Vare akselavstand 3950 (se detalj 2):

Monter sideplaten «1» sammen med kontraplaten «3» ved hullene «B» en «E» med boltene M12x40,
inkl. lasemutrer (M12x1,75mm).
Monter en av avstandsbessingene «4» og kontraplaten «3» ved hull «A» ved hjelp av bolten
M12x1,25x160.
Monter ved hullene «C» og «D» avstandsbgssingene 4 og to kontraplater «5» ved hjelp av boltene
M12x1,25x160, inkl. idsemutrer (M12x1,25mm).
OBS: i montasjesettet finnes mutrer M12 med normale gjenger (1,75mm) og med finere gjenger
(1,25mm).Bruk de riktige mutrer til tilsvarende bolter.
Gjenta dette arbeidet pa hayre side.
Monter tverrbjelken, meliom begge sideplatene, ved hullene «G» ved hjelp av boltene M12x40, ink!.
lasemutrer (M12x1,75mm).
Monter forsterkningsstettene «7» ved hjelp av sidestotte (se detalj 4).
Bruk for montering pé sidestattene «1» og «2» boltene M12x50, inkl. ldsemutrer (M12x1,75mm).
Monter statte «7» pa kjeresikring ved hjelp av boltene M10x55, inkl. Idsemutrer og karroseriringer
(30x10,5x2,5).
Monter kulen pa gnsket hayde, (se detalj 5), i posisjon «a» eller «b».
Monter farst, ved hull «M», hjsrnestatten «9» ved hjelp av bolten M12x80, inkl. ring 37x13x3 og
lasemutter (M12x1,75mm).
Monter deretter koplingskulen ved hullene «K», sammen med kontraplaten «8», med bolter M10x100,
inkl. lasemutrer M10.
Fortsett ved hullene «L» med bolter M10x40 (10,9) inkl. lasemutrer M10.

For kule 611.45.783: slik som angitt i detalj 5a eller 5b.

For kule 611.44.854: slik som angitt i detalj 5a eller 5b.

For Rockinger vario-bloc system: fglg systemets instruksjoner. Dersom kulen blir montert i
gverste stilling (5a), mé det lages en ekstra utsparing i kunststoff delen av trinnet ifalge detalj 1a.
Fest tilhengerfestet. Bruk i den forbindelse felgende tilstramningsmomenter:

j @ ot

8.8 109 8.8 109

M6 9,5Nm 14Nm

M8 23 Nm 34 Nm

M10 46 Nm 68 Nm

M12 79 Nm 17Nm

M12x100/110 100Nm

M16 195Nm 280Nm

M10x1,25 49 Nm 72 Nm

M12x1,25 87 Nm 125Nm

M12x1,5 83 Nm 122Nm

T—— L9

Det er nedvendig & eftersiramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene).
Monter kunststoff delen av trinnet tilbake pa plass.

Page 23/37



SKAPVAGN 40C, 45C, 50C

026221 MONTERINGSINSTRUKTION

1. Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehéllet mot detaljbeskrivning. Om det behdvs tag bort
underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.

2. Demontera fotstegets plastdel.
Skar éppningar i plastdelen enligt detalj 1a.
Modifiera underkérningsskyddets metalidel enligt detalj tb, 1¢ och 1d.
Borra darvid forst halen enligt detaljskissen och séga eller slipa sedan ut skaran som krivs si att
dragkroken kan passera.
Demontera éverbyggnadens monteringsskruv fran chassits ovansida vid «A» (se dven detalj 2 och
3).

3. Borrning_av_hal i chassibalken.
For typ Skapvagn alla versioner utom hjulbas 3950 (se detalj 2):
For montering av de bada sidoplattorna «1» och «2» maste ett antal hal borras. Gor s& har:
Halen «B», «D» och «E» finns redan i chassibalkens undre flans.
Montera plattan «1», tillsammans med en av motbrickorna «3», vid hélen «B» och «D»,
Markera hdlen «A» och «C» i chassibalkens undersida med ett borr p& 12 mm. Avidgsna plattan «1».
Borra halen «A» och «C» genom chassibalkens undre fiéns.
Montera nu &ven den dvre motbrickan «3», tillsammans med distansbussningen «4», vid halet «A» i
Gverbyggnadens befintliga hal. Se till att motbrickan «3» ligger i linje med chassibalkens l&ngdriktning
s& att halen riktas ratt sinsemelian.
Borra nu héllen «C» och «E=» vidare fill chassibalkens &vre fiéins, med ett borr p& 12 mm och en langd
pé& minst 150 mm!
Upprepa proceduren pa den hégra sidan.
For typ Skdpvagn hjulbas 3950 (se detalj 3):
For montering av de bada sidoplattorna «1» och «2» maste ett antal hél borras. Gor sa har:
Halen «B», «D» och «E» finns redan i chassibalkens undre flans.
Montera plattan «1», tillsammans med en av motbrickorna «3», vid halen «B» och «D».
Markera hélen «A» och «C» i chassibalkens undersida med ett borr p& 12 mm. Avlagsna plattan «1».
Borra hélen «A» och «C» genom chassibalkens undre flans,
Montera nu &ven den dvre motbrickan «3», tillsammans med distansbussningen «4», vid halet «A» |
overbyggnadens befintliga hal. Se till att motbrickan «3» ligger i linje med chassibalkens langdriktning
s& att halen riktas ratt sinsemellan.
Borra nu hélen «C» och «D» vidare till chassibalkens 6vre flins, med ett borr p& 12 mm och en langd
pa minst 150 mm!
Upprepa proceduren p& den hégra sidan,

4. Sétt tillbaka underkdrningsskyddet pa sin plats.
Se till att underkdrningsskyddets monteringsskruvar (vid «P», se detalj 1d) monteras med huvudet
pé chassibalkens insida sé att det finns plats att placera distansbussningarna.

5. Montera de bada sidoplattorna «1» och_ «2».
Fér typ Skapvagn alla versioner utom hjulbas 3950 (se detalj 3):
Montera sidoplattan «1» tillsammans med motbrickan «3» vid hélen «B» och «D» med skruvarna
M12x40, inkl. lasmuttrar (M12x1,75mm).
Montera en av distansbussningarna «4» och motbrickan «3» vid halet «A» med skruven
M12x1,25x160.
Montera vid hélen «C» och «E» distansbussningarna «4» och tvd motbrickor «5» med skruvarna
M12x1,25x160, inkl. lasmutirar (M12x1,25mm).
Obs: i monteringssatsen medféljer muttrar M12 med normal génge (1,75mm) och med fin génga
(1,25mm). Anvand ratt muttrar till de respektive skruvarna.
Upprepa proceduren pé den hdgra sidan.

WESTFALIA

ANHANGEKUPPLUNGEN

Montera de bdda sidoplattorna «1» och_«2»,

For typ Skdpvagn hjulbas 3950 (se detalj 2):
Montera sidoplattan «1» tillsammans med motbrickan «3» vid hlen «B» och «E» med skruvarna M12x40,
inki, 1&smuttrar (M12x1,75mm).
Montera en av distansbussningarna «4» och motbrickan «3» vid hélet «<A» med skruven M12x1,25x160.
Montera vid hélen «C» och «D» distansbussningarna «4» och tva motbrickor «5» med skruvarna
M12x1,25x160, inkl. l1asmuttrar (M12x1,25mm).
Obs: i monteringssatsen medféljer muttrar M12 med normal gange (1,75mm) och med fin génga
(1,26mm). Anvand ratt muttrar till de respektive skruvarna.
Upprepa proceduren p& den hégra sidan.
Montera tvérbalken, melian de bada sidoplattorna, vid hélen «G» med skruvarna M12x40, inkl. lasmuttrar
(M12x1,75mm). Montera forstérkningsstagen «7» for stadga i sidlied (se detalj 4).
Anvand for montering av sidostagen «1» och «2» skruvarna M12x50, inkl. 1asmuttrar (M12x1,75mm).
Montera staget «7» mot underkdrningsskyddet med skruvarna M10x55, inkl. 1&smuttrar och breda
planbrickor (30x10,5x2,5).
Montera kulan pa 6nskad hdjd (se detalj 5).i laget «a» eller «b».
Montera forst, vid hélet «M», hérnstaget «9» med skruven M12x90, inkl. bricka 37x13x3 och lasmutter
(M12x1,75mm).Montera sedan kopplingskulan vid halen «K», tillsammans med motbrickan «8», med
skruvar M10x100, inkl. lasmuttrar M10.
Sedan vid hélen «L» med skruvar M10x40 (10,9) inkl. l&smuttrar M10.

For kula 611.45.783: enligt detalj 5a eller 5b.

For kula 611.44.854: enligt detalj 5a eller 5b.

For Rockinger vario-bloc system: enligt anvisningarna for detta system.
Om kulan monteras i det dvre laget (5a) maste en extra ppning skéras i fotstegets plastdel enligt detalj 1a.
Montera dragkroken. Spann med momentnyckel enligt foljande:

¥ S D

8.8 109 8.8 109

M6 9,56Nm 14 Nm

M8 23 Nm 34 Nm

M10 46 Nm 68 Nm

M12 79 Nm 117Nm

M12x100/110 100Nm

Mi16 195Nm 280Nm

M10x1,25 49 Nm 72 Nm

M12x1,25 87 Nm 125Nm

M12x1,5 83 Nm 122Nm

S ¥

Det &r nédvéndigt att dra at bultarna igen efter ungefar 1000 km kdrning (enligt angivna momentangivelser).
9. Sétt tillbaka fotstegets plastde! pa sin plats.

Page 24/37



KAEIZTO ®OPTHIO, AEQ®OPEIO (ZYNAYAZMOZ) 40C, 45C, 50C

026221 OAHTIIEZ TONOOETHEHE

1. BydAte 10 clotnua pupoUAKnong amd v cuokevaoia kat eAéyEre Ta e€apripara av sival TrAfpn.
Aogaipéote To TTpooTareutikd Tou Samédou oty TeEpoXl} Twv onjeiwv oTeptwong.

2. Kar' apxfiv apaipéoTe 10 TTAQCTIKG KOMPAT a1Té TO OKGAOTIAT,
Karémiv avoi€re nig eykotrég oto TAaoTIKG TuuY, 6TTWG @alveral oTo avaAumké oxédio 1a.
Egpapudore 10 yeraAAikd kopudn Tou TpooTareuTikol, cuykpivoviag 1o oxédio 1b, 1c kai 1d.
Avoiére xar' apxiiv nig TpUTIES TIOU avaypdgovial o1o oxédio. Kardémv koyte 1} TpoxioTte wa eykoT, péoa aré
v otroia 8a ptropsf va Tepdoel 0 Koroadépog.
AgaipéoTte v BiSa orepfwong Tou emdvw TRRMATOS oTO onpeio A" améd v eTTdvw TTAEUpd Tou oaci Tou
oxijparog (defre oxEdia 2 xan 3).

3. Avolyjua Twv TPUTIWV 0TIC 50KoUC Tou oaoi:
MNa 6Aa 1a povréAa KAsiord @opinyd, Acwgopeio (cuvBuaopsc), exrdg ambéoraong
Tpoxwv 3950 (Befte oxédio -AstrTopépeia 2):
MpoT100 oTepewBoly 01 S0 TTAsUpIKES TTAdKES “1” Kal “27, Ba TTpémel Kar' apxAv va yivouv HEPIKES
TpUTreG. Mpooégte yia autd v Tapakdiw diadikaoia:
O Tpimeg “B”, “D" kan “E” umrdpyouv idn omv kdrw pAdviZa e dokol Tou oaoi Ko katd ouvémeia dev
Xpei&etan va yivouv vEeg TPUTTES.
2TEPEWOTE TV TAGKA ,1° Ko i kévTpa TTAdKa 3" omig Tpumeg ,B" kai D"
Tnuadéyre nig TpiTreg A" kai ,C" Ue éva Tpumdvi Stapérpou 12 mm otnv kdrw wAEupd me dokol Tou Gaai,

Aguipéote TAM TV TAGKa 1%
Avoire Tpa Tig TpuTES LA” Kat ,C* péoa amd Tnv KATw QAGvTZa TG SoKOU ToU oaoi.
TéNog orepewore emiong Tnv emavw kévrpa mAGka 3 kai évav: kGAuka amdortaong .4 omv tpiTa A*
omv 0n uTdpyxouoa TPUTIA Tou EMAvw. TURKATOS. TauTéxpova Tpoottre WoTe n KévIpa Adka ,3" va
CULQWVES akpIBWG e TO [ifKog TS Sokol Tou oaol, WOoTE ol TPUTTES va euBuypauifovTal akpiBug.
Avol€te Twpa nig TpUTeg ,C* Kal E* TeAeiwg péxpt TNV eTTdvn. PAGVTZa TG dokol Tou caoi. To TpuTrdavi
Ba pémel va £xer SidpeTpo 12 mm kabwg kai piikog TouAdyiotov 150 mm |
EmavaAdBers aumiv Tv Siabikacia otnv 8§t TAEUpG Tou OXAHATOS.
Ma KAsioté @optnyd, Aswopeio (ouvduaoudeg) amdoTaon tpoxwv 3950 (deite oxédio 3):
MNpoTto0 o1epewBolv o1 SUo TTAsUpIkES TTAAKeS “1” Kat “2”, 8o Trpémrer kar' apxfiv va yivouv pepikég
TpUTES. MPooéTe yia auTtd TRV TTapakdarw diadikacia:
O1 1pUmreg “B”, “D” kat “E” utrdpyxouv 18N oty Kdtw @AGviZa g dokol Tou oaoi Kal Kard ouvémela Sev
XpEIGZeTal va yivouv VEES TPUTIEC.
ZTEPEWOTE TV TAAKa ,1° Ko wia kKévTpa TTAdKa 3" omig TpuTeg B kai ,D*.
Znuadéyie T TpoTreg LA kat ,C* pe éva Tpumdvi Siapérpou 12 mm omnv KATw TTAEUPE TG Sokol Tou oaol.
Agaipéote TAM TV TAGKa ,1°

Avoli€re Twpa Tig TpUTIES LA” Kat ,C* péoa amd v KATw AGvIZa TG Soko0 Tou caot.
TéAog orepewore emriong v emdvw Koévrpa TAdka 3 kar évav kGAuka améoraong ,4° omv 1puma A*
omv {dn urdpxouca TPUTIA ToU ETTAVW THAHATOG. TauTéxpova TIPOoEETE WOTE N KOVTPA TAdKa 3" va
cupQwvel akpIBWs Ue 1o uAKog The Bokou Tou oaoi, WOoTe of TPUTTES va eubuypappifovral akpiBuwg.
Avoigre Thpa 116 TpUTTES ,C* Kan D" TEAElWG PEXPI TRV EAv. PAGVTZa TS dokou Tou caoi. To Tpumaw
Ba mpétel va £xer Sidperpo 12 mm kaBwe Kot Piikog TouAdyioTov 150 mm |
EmavaAdBere autiv v Siadikacia otnv deid TAsupd Tou oxRuaTog.

4. IrepeioTe TWPA TO TTASUPIKO TrpooTateutikd Eava otnv apxiki Tou Béon.
Mpootgte woTe 01 KEQUAES Twv BIdwv otepéwong (oTo P, Beite oxédio 1d) Tou TAEUPIKOU TTPOCTATEUTIKOU
va £X0uv. OTEPEWBEl OTNV EoWTEPIKN TTAEUPA TG Sokol Tou Caoi, WoTe va HTTopodv va TrEpacTolv péoa ol
KAAUKEG aTréoTAONG.

5. Zrepéwon xal Twv 500 TTASUpIKWV TAaKWV , 1% kat ,2%:
Fia 6Aa Ta povréAd KAeioté @optnyod, Aswegopeio (ouvduaoudg), pe efaipeon amdoraon
TPOXWYV 3950 (Beite oXEBIO -AsTTTOMéPEI 3):
Z1epewore TV TASUPIKA TTAAKO ,1° Kat pia kévTpa TIAGKA 3" Je Tig Bideg M12x40 kablg Kai pe Ta
magipadia aceaieiag orig Tpumes B kan D
Z1epewoTe évav KGAuka aréoTaong 4" kaBwg kai pa kévrpa TTAdka ,3 xpnoigotrowviag TRy Bida
M12x1,25x160 otnv 1poma A"
Z1epewoTe Evav KaAuka atréotaong 4 kai 8o pikpEg kovrpa TTAGKeS 5 XpnotoTroiwvrag Tig Bideg
M12x1,25x160 kabBuw¢ kot 1o agiuadia acealslag otig Tpomeg ,C* kan E”.
fNposidotroinon: autéd 10 KIT eyKATAoTaoNG TEPIEXE TrEpIKOXMa M12 pe kavoviké omeipwya (1,75 XIAMooTd)
Kot mEPIKOXAI M12 pe Aetd omeipwia (1,25 XiIAMooTd).
Xpnogorroleiore KABe TEPIKOXMO HE TO QVTIOTOIXO HTTOUAGVI.
EmavahaBere autfiv mv diadikaaia omyv d£§id mAeupd Tou oxfparog.

Ziepéwon kat Twy 500 MALUPIKWY. TTAAKWV .1 Kai ,, 2%
Mo KAsioré @oprnyd, Aswoopeio (ouvduaoudg) améoTaon Tpoxwv 3950 (dsite oxédio 2):

ZTEPEWOTE TV TTAEUPIKT TTAAKa , 1% kan pia kOvTpa TAGKa ,3" pe Tig Bideg M12x40 kaBwg kKan HE Ta
mragipadia aogaleiag onig 1piTes B kai E".
ZrepewoTe évav KAAuka amdoraong 4" Kawe xal pia Kovipa TTAdka 3" xpnoipotroiwviag v Bida
M12x1,25x160 omv TpuTra A"
2TEPEWOTE évav KAAuKa améoraong 4" kai 800 pIkpég KOvTpa TTAGKES 5" XpnoigoTToivTag Tig Bideg
M12x1,25x160 kabBw¢ kar 1a Tragiuadia aopaAeiag ong Tpumes ,,C* kai ,D".
MposgiBotroinon: autd 1o KIT cykardoTacns TepiExel TepikdxAia M12 pe kavoviké omeipwua
(1,75 yshootd) kot TrepikSxMa M12 pe Aemré omreipwpa (1,25 XihooTd).
XpnoiyotroleioTe KOs TEPIKOXMO HE TO QVTIOTOIXO MITOUAGVI.
EwavaAidBere autfv v Siadikaoia otnv: 8§t TAeupd Tou oxfparog.
6. Zrepeworte TV eykApoia dokd avapeoa omig 500 TTAEUPIKES TTAGKES XPNOIMOTIONDVTAG TI Bideg 12x40
Kai Ta agiudadia acaieiag ong pumeg G-
ZTEPEWOTE KATOTIV TNV BoKG evioxuong 7", WOTE N KaTaokeur va evioXuBel TAsupIkdG (Seite oxédio
4).
Ma mv orepéwon Twv TAEUPIKWV dokwv 1" kai 2 xpnoiuotroifote g Bides M12x50 kadwg kan T
Tagipadia acpaleiog.
Zrepewore 1§ dokoug 7 ue mi¢ Bideg M10x55 kabwg kai pe Ta Tadiuddia acpaAciag kat Pe Tig PODEAES
apawyarog (30x10,5x2,5) oto mpooTareutikéd ekkivnong.
7. ZIEPEWOTE TOV KOTOOdOPO othv Béon .a* i ,b"* o1o kardAAnAo Gyog (Beite oxEdio 5).
ZTEPEWOTE KAt apxrv mg ywvies 9" pe v BoriBeia piag Bidag M12x90 kaBlg xai piag podéAag
37x13x3 kai pe éva magiudad acoeaieiag oy TpiTa ,M°.
Karémiv otepewote Tov kotoaddpo pali pe 1nv k6vipa TTAAKa 8" Xpnomdotrolwvrag Tig Bideg M10x100
KaBu¢ xan e Ta magipddia acealsiac M10 omi¢ Tp0TTeg K",
Kardriv otepewore Tnv Karaokeuh pe 1ig Bideg M10x40 (10,9) kadwe kai pe ra radiuddia acgaisfagM10
omig TpUTES L.
MNa koroad6po 611.45.783: Acite ta oroixeia oro oxédio 5a 1y 5b.
o kotoadopo 611.44.854: Acfie ta oroixela oto axédio 5a 1y 5b.
Ma ro ovotnua Rocking-Varioblock: Agite Ta oToixgia mou apopoldv autéd 10 oloThud.
Av o koToad6po¢ oTEPEWBEl otV UYWNAGTEPN BoN (5a), Ba TpéTre 070 TTAACTIKG TUIMG TOU OKOAOTTATION
va avof€ere GAAN pia sykoTrr, dTTwe TreplypdeeTal oto oxédio 1a.
8. Eubuypaupiote 10 cdotnpa puhodAknong Kot o@ifte dAeg Tig BIdEG pE TIC TTAPAKATW POTIEG:

8.8 109
M12x1,25x160 M12x1,25 87Nm
M12x40 M12x1,75 79Nm
M12x50 M12x1,75 79Nm
M12x90 M12x1,75 79Nm
M10x40 (10.9) M10 68Nm
M10x55 M10 46Nm
M10x100 M10 46Nm

S EF

Metd amé 1000 km mrepirou o@igte GAI 6Aeg Tig Bideg.
9. ZTEPEWOTE TWEA TO TTAACTIKG THHpA Tou okaAomanol §avd omnv apxikii Tou Béon.

Page 25/37



Montagehandleiding IVECO

Fitting Instruction 35¢le, 40c, 45¢ en 50c

Descﬂpmi::nnﬂontage " NL| D | GB| N

Instrucciones de montaje - 1999 Ll ﬂ . ' D Fle|pokls |er
4)

Montagevejledning # waarde
Monteringsveiledning EC 94/20 vaue
MonteringshanAsennusohje Wert
OBnyies Towodémong TYPE: 026221 valeur
Uitv. C
e4 00-1506 5200 kg 3500 kg 250 kg 20,52 kN 07-11-2006 rev.nr. 04
Part Nr.: 342 088

Raadpleeq uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

6x M12x1,25x160 Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im
10x  M12x40 ) oax13x2 Benutzerhandbuch nachlesen.
X 224x13x2,5 . .

2x M12x50 @ 1x 337x13x3 6x  M12x1,25kl.10 For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car

1x M12x80 N . ’ homologation documents.

2x M10x40(10.9) 2x 230x10,5x2,5 11x  M12x1,75kl.10

2% M10X55 6x  M10Kk.10 Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
votre voiture ou la carte grise.

2x M10x100
Consuite a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgjst filladte vaegt efter Deres karetgj.

Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.
Se handboken eller registreringsbevis for max sldpvagnsvikt for din bil.

To péyioto gopTtio pupoUAKNoNG ToU oxiiuarog aag uTropeite va to Bpeite oty Gdeia kukhopopiag
1} OTO TEXVIKO £YXEIPIDIO TOU OXAMATOG.

Toegestane kogelkonstrukties / Zulassige Kugelkonstruktionen /
Permissible ball designs / Utiliser la boule de bride/ ~ Construcciones
de bola autorizadas / Tilladte kuglekonstruktioner /Tillatte
kulekonstruksjoner / Tillatna kulkonstruktioner / Eykekpipiéveg
KATAOKEUEG KOTOadOpWY

IVECO PN 61144 854 IVECOPN 61145783
(e2: 00-7004) (e4: 00-1168)

Rockinger type 243 U115E Rockinger VARIO-BLOC
(e1: 00-0031) (e2: 00-0044)

(D

Mi2x1.25x160

WESTFALIA
ANHANGEKUPPLUNGEN I

Page 26/37




IVECO 35C/E, 40C, 45C, 50C

DET. 1 DET. 2

DET. 3
a b
HIEE
M12x30] U Eﬂ]
®>‘:‘—7 2 T (-
N ] = I =
- L_J\\H® U =
g o \37x13x3 =}

Page 27/37



WESTFALIA

ANHANGEKUPPLUNGEN

Opmerkingen:

De trekhaak is een velligheidskritische component die uitsluitend door vakkundig
personeel mag worden gemonteerd. Indien vervanging van onderdelen daarvan vereist
is, mogen ook deze delen uitsluitend door vakkundig personeel aan onbeschadigde
originele onderdelen gemonteerd worden.

Elke wijziging c.q. aanpassing aan de trekhaak is ontoelaatbaar.

Notes:

The towing bracket is a component of relevance to the safety of the vehicle and may
only be mounted by specially trained personnel. Should spare parts be required, these
must also only be mounted on the undamaged original-equipment part by specially trained
personnel.

No alterations or modifications of any kind may be made to the towing bracket.

Hinweise:

Die KmH ist ein Sicherheitsteil und darf nur von Fachpersonal montiert werden. Sofern
Ersatzteile erforderlich werden, diirfen auch diese nur von Fachpersonal am
unbeschédigten Originalteil verbaut werden.

Jegliche Anderrungen bzw. Umbauten an der KmH sind unzuléssig.

Indicaciones:

El enganche esférico con fijacién es un elemento de seguridad y debe ser montado
unicamente por personal especializado. En caso de ser necesario el montaje de piezas
de repuesto, éstas deben ser montadas asimismo por personal especializado en la pieza
original sin dafiar.

No esté autorizado efectuar modificaciones o adiciones en el enganche esférico con
fijacion.

®

®

®

Informations:

’attelage est une piéce de sécurité et elle doit seulement étre montée par des spécialistes.
Dans la mesure ol des piéces de rechange sont nécessaires, celles-ci doivent aussi
seutement étre montées par des spécialistes sur la piéce d'origine intacte.

Toute modification ou transformation sur I'attelage sont interdites.

Henvisninger:

Anheaengertraek er en sikkerhedsrelevant del og ma udelukkende blive monteret af fagfolk.
Hvis det er nedvendigt med reservedele, ma disse ogsé udelukkende monteres pa de
originale dele af fagfolk.

Enhver aendring henh. ombygning af anhaengertraek er forbudt.

Merknader:

Denne tilhengerfeste er en sikkerhetsdel som ma monteres av fagpersonell. Hvis det senere
er behov for montering av reservedeler, skal ogsa disse monteres av fagpersonell — pa en
uskadd originalenhet. Det er ikke tillatt & utfere endringer pa og ombygging av tilhengerfeste.

Anvisningar:

Dragkok &r en sékerhetsdel och far endast monteras av fackpersonal. | den man reservdelar
erfordras, far dven dessa endast monteras pa oskadade originaldelar av fackpersonal.

Inga &ndringar resp modifieringar pa dragkok &r tilldtna.

Ymodeifeig

H ogaipikr kepaAr Ze0Eng pe omipIypa sival éva e§APTNA ACQPAAEIRG KO ETIITPETTETA VO TOTTOUETEITON
HOvo ard £IBIKEUMEVO TTPOCWTTIKG.

AtrayopeteTan kGue aAAayi 1} petaTpotTi} ot oPaipIkf KEQaAL JeUEng pe oTipIyUa.

Page 28/37



CHASSIS-CABINE 35C/E , 40C, 45C, 50C

026221 MONTAGEHANDLEIDING

1

2.

. Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel

aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

T.b.v. de montage van de beide zijplaten “1” en “2” dienen een aantal gaten geboord te worden. Ga
daarbij als volgt te werk.

De gaten “B”, “D” en “E” zijn reeds aanwezig in. de onderste flens van de chassisbalk.

(Indien voor de opbouw het chassis is ingekort, moeten alle bevestigingsgaten voor de trekhaak
worden geboord).

Monteer plaat “1”, samen met een van de kontraplaten “3”, bij de gaten “B” en “D".

Markeer de gaten “A” en “C” in de onderzijde van de chassisbalk met een boor van 12 mm. Verwijder
plaat “1".

Boor de gaten “A” en “C” door de onderste flens van de chassisbalk.

Monteer nu ook de bovenste kontraplaat “3", samen met de afstandsbus “4”, bij gat “A”.

Zorg dat kontraplaat “3" in één lijn ligt met de lengte van de chassisbalk t.b.v. een juiste uitlijning van de
gaten.

Boor nu de gaten “C” en “E” verder door tot de bovenste flens van de chassisbalk, met een boor van
12 mm en een minimale lengte van 150 mm!

Herhaal deze werkwijze voor de rechterzijde.

Alleen voor modelien 45C en 50C moet de achterbalk (met verlichting) 30 mm omhoog verplaatst
worden. Het onderste bevestigingsgat “N” (zie detail 1) moet daarvoor doorgeboord worden (van
binnen naar buiten) op 12 mm.

Monteer de bevestigingsbouten met de boutkop aan de binnenzijde van de chassisbalk zodat de te
plaatsen afstandsbussen kunnen passeren.

Monteer de beide zijplaten “1” en “2” (zie detail 1).

Monteer de zijplaat “1” samen met kontraplaat “3” bij gaten “B” en “D" met de bouten M12x40, incl.
borgmoeren (M12x1,75mm).

Monteer een van de afstandsbussen “4”, de kontraplaat “3” en een van de kontraplaatjes bij gat “A”
d.m.v. de bout M12x1,25x160, incl. borgmoer (M12x1,25mm)

Monteer bij de gaten “C” en “E” de afstandsbussen “4” en twee kontraplaatjes “5" d.m.v. de bouten
M12x1,25x160, incl. borgmoeren (M12x1,25mm).

Let op: in de montageset zijn moeren M12 met normale schroefdraad (1,75mm) en met fijne
schroefdraad (1,25mm) geleverd. Gebruik de juiste moeren bij de overeenkomstige bouten.

Indien een hulpframe voor de opbouw aanwezig is, dan dient dit als kontra.

In dit geval zijn de kontraplaatjes “5" niet nodig.

Herhaal deze werkwijze voor de rechterzijde.

Monteer de dwarsbalk, tussen de beide zijplaten, op de gewenste positie d.m.v. de bouten M12x40,
incl borgmoeren (M12x1,75mm).

7. Monteer de kogel op de gewenste hoogte, (zie detail 5), in de positie “a” of “b”.

Monteer eerst, bij gat “M”, de hoeksteun “9" d.m.v. de bout M12x90, incl. ring 37x13x3 en borgmoer
(M12x1,75mm). Monteer daarna de koppelingskogel bij de gaten “K”, samen met de kontraplaat “8”,
met bouten M10x100, incl. borgmoeren M10.
Vervolgens bij de gaten “L" met bouten M10x40 (10,9) incl. bormoeren M10.

Voor kogel 611.45.783: zoals aangegeven in detail 3a of 3b.

Voor kogel 611.44.854: zoals aangegeven in detail 3a of 3b.

Voor Rockinger vario-bloc systeem: zoals de bij dat systeem behorende instructies.

8. Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

.. 3
E N/ 7

8.8 109 8.8 109
M6 9,5Nm 14Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
Mi6 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
Mi2x1,56 83 Nm 122Nm

So—— LT

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten).

Page 29/37



CHASSIS CAB 35C/E, 40C, 45C, 50C

026221 FITTING INSTRUCTIONS

1. Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary,
remove the underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame
members.

2. For mounting of the two side plates “1” and “2”, a number of holes must be drilled. Proceed
as follows.

The holes “B”, “D" and “E” are already present in the bottom flange of the chassis beam,

(If the chassis has been shortened for the superstructure, all fastening holes for the towbar
will have to be drilled.)

Mount plate “1”, together with one of the counterplates “3”, at the holes “B” and “D".

Mark the holes “A” and “C” on the underside of the chassis beam with a 12 mm drill. Remove
plate “1”.

Drill the holes “A™ and “C” through the bottom flange of the chassis beam.

Now mount the top counterplate “3", together with the spacer sleeve “4”, at hole “A”.
Ensure that counterplate “3" is in line with the chassis beam for the purpose of correct
alignment of the holes.

Now drill holes “C" and “E” through to the top flange of the chassis beam with a 12 mm drill
with a minimum length of 150 mm.

Repeat this procedure for the right-hand side.

3. Only in the case of models 45C and 50C need the rear beam (with lights) be raised 30 mm.
To this end, the bottom fastening hole “N” (see detail 1) must be drilled through (from inside
to outside) to 12 mm.

Mount the fastening bolts with the boit head on the inside of the chassis beam so that the
spacer sleeves to be fitted can pass.

4. Mount the two side plates “1" and “2" (see detail 1).

Mount the side plate “1” together with counterplate “3" at holes “B” and “D” with the bolts
M12x40, incl. lock nuts (M12x1,75mm).

5. Mount one of the spacer sleeves “4”, the counterplate “3” and one of the counterplates at
hole “A” by means of the bolts M12x1,25x160 incl. lock nut (M12x1,25mm).

At the holes “C” and “E”, mount the spacer sleeves “4" and two counter plates “5” by means
of the bolts M12x1,25x160, incl. lock nuts (M12x1,25mm).

Caution: the mounting set contains M12 nuts with a normal screw thread (1,75mm) and
M12 nuts with a fine screw thread (1,25mm). Use the correct nuts with the respective
bolts.

If an auxiliary frame for the superstructure is fitted, this will serve as a counterplate.

In this case, the counterplates “5" are not required.

Repeat this procedure for the right-hand side.

WESTFALIA

" ANHANGEKUPPLUNGEN

6. Mount the cross beam, between the two side plates, at the desired position by means of the bolts
M12x40, incl. lock nuts (M12x1,75mm),
7. Mount the ball at the desired height, (see detail 5), in position “a” or “b”.
First mount angle bracket “9” at hole “M” by means of the bolt M12x90, incl. washer 37x13x3 and lock nut
(M12x1,75mm).
Then mount the coupling ball at the holes “K” together with the counterplate “8” with bolts M10x100, incl.
lock nuts M10.
Then at the holes “L” with bolts M10x40 (10.9) incl. lock nuts M10.
For ball 611.45.783: as given in detail 3a or 3b.
For ball 611.44.854: as given in detail 3a or 3b.
For Rockinger vario-bloc system: in accordance with the instructions for the system.
8. Secure the towbar using a torqus-wrench. Torque the bolts as follows:

B S Sy

8.8 109 8.8 109

M6 9,5Nm 14 Nm

M8 23 Nm 34 Nm

M10 46 Nm 68 Nm

M2 79 Nm 117Nm

M12x100/110 100Nm

M16 195Nm 280Nm

M10x1,25 49 Nm 72 Nm

M12x1,25 87 Nm 125Nm

M12x1,5 83 Nm 122Nm

S LT

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Page 30/37



PRITSCHE, FAHRGESTELL MIT FAHRERHAUS 35C/E, 40C, 45C, 50C

026221 ANBAUANWEISUNG

1.
2.

Die Anhéngevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Volisténdigkeit Gberprifen. Im
Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Bevor die beiden Seitenplatten , 1 und ,2“ befestigt werden kdnnen, miissen zunichst einige Lécher
gebohrt werden. Beachten Sie dabei die folgende Vorgehensweise:

Die Lécher B, ,.D“ und ,E* sind im unteren Flansch des Chassistrégers bereits vorhanden und
brauchen daher nicht mehr gebohrt zu werden.

(Wurde der Aufbau des Fahrgestells verkiirzt, miissen alle Befestigungslécher fir die
Anhéngerkupplung neu gebohrt werden.)

Befestigen Sie die Platte ,1“ und eine der Kontraplatten ,3" an den Léchern ,B" und D"
Markieren Sie nun die Lécher ,A” und ,C* mit einem Bohrer von 12 mm Durchmesser auf der unteren
Seite des Chassistragers. Entfernen Sie dann die Platte ,1 wieder.

Bohren Sie nun die Lécher ,A und ,C* durch den unteren Flansch des Chassistragers.
Befestigen Sie schlieBlich auch die obere Kontraplatte ,3“ und eine Distanzhillse ,4“ an Loch A"
Beachten Sie dabel, daB die Kontraplatte 3" mit der L&nge des Chassistragers genau Gbereinstimmt,
damit die Locher exakt aufeinander ausgerichtet sind.

Bohren Sie nun die Lécher ,C* und ,E" weiter durch bis zum oberen Flansch des Chassistrégers.
Der Bohrer sollte einen Durchmesser von 12 mm sowie eine Lange von mindestens 150- mm haben!
Wiederholen Sie diese Vorgehensweise auf der rechten Seite des Fahrzeugs.

Bei den Modellen vom Typ 45C und 50C ist es notwendig, den hinteren Trager (mit Beleuchtung) um
30 mmin der Hohe zu versetzen. Dazu muf3 das untere Befestigungsloch ,N“ (siehe Detailzeichnung
1) mit einem Durchmesser von 12 mm durchbohrt werden (von innen nach auBen).

Befestigen Sie die Befestigungsschrauben so, daB3 der Schraubenkopf auf der Innenseite des
Chassistragers liegt, damit die Distanzhulsen, die befestigt werden missen, hindurchgeflhrt
werden kdnnen.

Befestigen Sie die beiden Seitenplatten ,1" und ,2“ (siehe Detailzeichnung 1).

Befestigen Sie Seitenplatte , 1 zusammen mit einer Kontraplatie ,3“ mit Hilfe der Schrauben 12x40
sowie der Sicherungsmuitern (M12x1,75mm) an den Léchern ,B* und D"

Befestigen Sie eine Distanzhiilse ,4“, die Kontraplatte ,3" und eine der kleinen Kontraplatten mit Hilfe
der Schrauben M12x1,25x160 sowie der Sicherungsmuitern (M12x1,25mm) an Loch ,A“.
Befestigen Sie die Distanzhilsen 4" und zwei kleine Kontraplatten ,5“ mit Hilfe der Schrauben
M12x1,25x160 sowie der Sicherungsmuttern (M12x1,25mm) an den Léchern ,C“ und ,E".
Wichtiger Hinweis: Der Bausatz enthdlt sowohl Muttern M12 mit géngigem Gewinde (1,75mm)
als auch Muttern mit Feingewinde (1,25mm). Achten Sie auf die Verwendung der richtigen und zu
den Schrauben passenden Muttern.

Ist der Aufbau mit einem Hilfsrahmen ausgestattet, so wird dieser anstelle der Kontraplatten
verwendet.

Die Kontraplatten ,5“ werden in dem Fall daher nicht benétigt.

Wiederholen Sie diese Vorgehensweise auf der rechten Seite des Fahrzeugs.

Befestigen Sie den Quertrager zwischen den beiden Seitenplatten in der gewlinschten Position mit
Hilfe der Schrauben 12x40 und der Sicherungsmuttern (M12x1,75mm).
Befestigen Sie die Kugel in Position ,a“ oder ,b“ in der gewilinschten Héhe (siehe Detailzeichnung
5).
Befestigen Sie zunéchst die Winkelstlitze ,8" mit Hilfe einer Schraube M12x90 sowie einer Unterlegscheibe
37x13x3 und einer Sicherungsmutter (M12x1,75mm). an Loch ,M"
Befestigen Sie anschlief3end die Kupplungskugel zusammen mit Kontraplatte ,8" mit Hilfe der Schrauben
M10x100 sowie der Sicherungsmuttern M10 an den Lochern K"
Danach die Konstruktion mit Hilfe der Schrauben M10x40 (10,9) sowie der Sicherungsmuttern M10 an den
Léchern L befestigen.

Fur Kugel 611.45.783: Siehe die Angaben in Detailzeichnung 3a oder 3b.

Fir Kugel 611.44.854: Siehe die Angaben in Detailzeichnung 3a oder 3b.

Fir das Rockinger-Varioblocksystem: Siehe die zu diesem System gehdrigen Angaben.
Die Anhéngevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:

=
7 S smt
8.8 109 8.8 109
M6 9,5Nm 14Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M16 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
M12x1,5 83 Nm 122Nm

He——= 4T

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

Page 31/37



CHASSIS-CABINE 35C/E , 40C, 45C, 50C

221D RIPTION DUMONTAGE

1. Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points
de fixation.

2. Percer un nombre des trous pour monter les supports latéraux “1” et “2”, comme suit:

Les trous “B”, “D” et “E” existent dans la bride inférieure du longeron du chéssis.

Si le chassis est raccourci pour la structure, percer tous les trous de fixation d'attelage.
Monter le support latéral “1” & l'aide d'une contre-plaque “3” au niveau des trous “B” et “D".
Marquer les trous “A” et “C” avec une perceuse au 12mm au-dessous du longeron du
chassis.

Enlever la plaque “1”.

Percer les frous “A” et “C” & travers la bride inférieure du longeron du chéssis.

Monter la contre-plaque supérieure “3” & I'aide de I'entretoise “4” au niveau du trou “A”.
S'assurer que l'entretoise "3" est dans l'alignement du longeron du chassis de fagon & garantir
la bonne position des trous.

Percer les trous “C” et “E” & travers la bride supérieure du longeron du chéssis avec une
perceuse au 12mm et une longueur au minimum 150 mm !

Répéter ce procédé pour le c6té droit.

3. Seulement pour les modeéles 45¢ et 50¢: déplacer la traverse (avec I'éclairage) vers le haut
(30 mm). Percer de I'intérieur vers extérieur le trou de fixation inférieur “N” au @ 12 mm.
Monter les boulons de fixation avec la téte du boulon sur la face interne du longeron, pour
laisser passer les entretoises.

4, Monter les supports latéraux “1” et “2” suivant le détail 1.

Monter le support latéral “1” a I'aide de la contre-plague “3", des boulons M12x40 et des
écrous freins (M12x1,76mm) au niveau des trous “B” et “D".

5. Monter une entretoise “4” & Paide de la contre-plaque “3", de une contre-plaque “5”, du boulon
M12x1,25x160 et de I'écrou frein (M12x1,25mm) au niveau du trou “A”.

Monter P'entretoises “4" & l'aide 2 contre-plaques “5", des boulons M12x1,25x160 et des
ecrous freins (M12x1,25mm) au niveau des trous “C” et “E”".

Attention: dans le sac de montage se trouvent les écrous M12 avec le filet normal (1,75mm)
et avec le filet fin (1,26mm). Utiliser les écrous adaptes aux boulons.

S'il existe un renfort de structure, utiliser celui ci en lieu et place des cales “5”.

Répéter ce procédé pour le ¢oté droit.

WESTFALIA

ANHANGEKUPPLUNGEN

6. Monter la traverse a I'aide des boulons M12x40 et des écrous freins (M12x1,75mm) entre les
deux supports latéraux sur la position désirée.
7. ‘Monter la boule & la hauteur désirée (voir détail 5) dans la position “a” ou “b"..
Monter I'équerre “9” & I'aide du boulon M12x80, de la rondelle 37x13x3 et de F'écrou frein (M12x1,75mm)
au niveau du trou “M”.
Monter ensuite la boule a I'aide de la contre-plaque “8”, des boulons M10x100 et des écrous
freins M10 au niveau des trous ‘K",
Ensuite & l'aide des boulons M10x40 (10.9) et des écrous freins M10 au niveau des trous “L™
-pour la boule 611.45.783: suivant le détail 3a ou 3b
-pour la boule 611.44.854: suivant le détail 3a ou 3b
-pour les modeles Rockinger variobloc: suivant la instruction faire partie du systéme
8. Fixer I'attelage. Bloquer 'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

=
q & st
8.8 109 8.8 109
M6 9,5Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M16 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
M12x1,5 83 Nm 122Nm

S LT

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

Page 32/37



CHASIS-CABINA 35C/E, 40C, 45C, 50C

026221 INST TAJE

1.
2.

Sacar las piezas y el material de sujeccion incluidos en el gancho de remolque. Si procede, retirar el
pegamento existente en los puntos de sujeccion.

Hace falta taladrar algunos orificios para poder montar las dos chapas laterales ,1“ y ,2°. Hacerlo de
la siguiente manera.

Los orificios ,B", ,D" y ,E* ya existen en la brida inferior del larguero del chasis.

(En el caso de que el chasis haya sido recortado para la superestructura, todos los orificios de fijacion
del gancho de remolque deben ser taladrados).

Montar la chapa ,1% junto con una de las confrachapas .3 en los orificios ,B* y ,D".

Marcar los orificios ,A“ y ,C* en la parte inferior del larguero por medio de una broca de 12 mm. Retirar
la chapa ,1°.

Taladrar los orificios ,A" y ,C" a través de la brida inferior del {arguero.

Montar después también la contrachapa superior 3%, junto con el tubo distanciador ,4“, en el orificio ,A“.
Cuidar de que la contrachapa ,3" se encuentre en una misma linea con la longitud del larguero para poder
alinear los orificios de manera correcta.

Taladrar despusés los orificios ,C" y ,E" hasta la brida superior del larguero, por medio de una broca de
12 mm con una longitud minima de 150 mm.

Repetir este modo de proceder para la parte derecha.

Sélo para los modelos 45C y 50C hace falta cambiar la viga trasera (con alumbrado) 30 mm hacia arriba.
Para ello tiene que taladrarse (desde dentro hacia fuera) el orificio de fijacion inferior ,N* (ver detalle
1) con un didmetro de 12 mm.

Montar los pernos de fijacién con la cabeza en la parte interior del larguero, de modo que los tubos
distanciadores a colocar pueden pasar.

Montar las dos chapas laterales ,1" y ,2" (ver detalle 1).

Montar la chapa lateral ,1* junto con la contrachapa ,3"“ en los orificios ,B“ y ,D“ por medio de los pernos
M12x40, con inclusién de contratuercas (M12x1,75mm).

Montar uno de los tubos distanciadores ,4%, la contrachapa ,3" y una de las contrachapas en el orificio
»A" por medio del perno M12x1,25x160, con inclusién de contratuerca (M12x1,25mm).

Montar en los orificios ,C* y ,E* los tubos distanciadores ,4" y dos contrachapas ,5 por medio de los
pernos M12x1,25x160, con inclusién de contratuercas (M12x1,25mm).

Atencion: en el jusgo de montaje hay tuercas M12 con rosca normal (1,75mm) y con rosca fina
(1,25mm).

Utilizar las tuercas que corresponden a los pernos.

Si existe un bastidor auxiliar para la superestructura, este bastidor servird como contrachapa.

En tal caso no se necesitan las contrachapas ,5°.

Repetir este modo de proceder para la parte derecha.

6. Montarlatraviesa, entre las dos chapas laterales, enla posicion deseada, por medio de los pernos M12x40,
con inclusién de contratuercas (M12x1,75mm).
7. Montar la bola a la altura deseada, (ver detalle 5), en la posicién ,a* o ,b".
Montar primero, en el orificio ,M*, el soporte en escuadra ,9“ por medio del perno M12x90, con inclusién
del aro 37x13x3 y contratuerca (M12x1,75mm).
Montar después la bola de acoplamiento en los orificios ,K", junto con la contrachapa ,8°, por medio de los
pernos M10x100, con inclusién de contratuercas M10.
A continuacién en los orificios ,L“ por medio de los pernos M10x40 (10,9) con inclusién de contratuercas
M10.
Para la bola 611.45.783: tal y como esta indicado en detalle 3a o 3b.
Para la bola 611.44.854: tal y como estd indicado en detalie 3a 0.3b.
Para el sistema Rockinger Variobloc: segun las instrucciones correspondientes a dicho sistema.
8. Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqul a los siguientes pares de apriete:

8.8 109 8.8 109
M6 9,5Nm 14Nm
M8 23 Nm 34Nm
M10 46 Nm 68 Nm
Mi2 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M16 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
M12x1,5 83 Nm 122Nm

He—— T

Cada 1000 km de uso es necesario.comprobar las conexiones del perno (segtinlos pares de apriete dados).

Page 33/37



CHASSIS-KABINE 35C/E, 40C, 45C, 50C

026221 MONTAGEVEJLEDNING

1.

2.

Fjern de dele og monteringsmaterialer der sidder pa trackkrogen. Eventuelt kit pa fastgerelsespunkterne
fiernes.

Der skal bores nogle huller for at montere sidepladerne ,1“ og 2" Folgnedenstdendeinstruktioner.
Hullerne B, ,D", og ,E* er allerede boret pa den underste flange p& chassisvangen.

(Hvis opbygningen til chassiset er kortet af, skal alle montagehuller til treekkrogen bores).

Monteér plade ,1“ sammen med et af speendestykkerne ,3* ved hullerne ,B* og ,D".

Markér hullerne ,A" og ,C* pa chassisvangens underside med et bor pa 12 mm. Fjern plade 1%

Bor hullerne ,A“ og ,C* gennem den underste flange pd chassisvangen.

Montér det gverste speendestykke ,3“ sammen med afstandsbgsningen ,4“ ved hul A"

Serg for, at spaendestykke ,3“ligger pa linje med chassisvangens leengde af hensyn til en korrekt justering
af hullerne.

Gennembor hullerne ,C* og ,E" til den averste flange pé chassisvangen med et bor pa 12 mm og en minimal
laengde pa 150 mm!

Gentag handlingerne i hajre side.

Bagvangen (med lys) skal kun lgftes 30 mm ved modellerne 45C og 50C. Det underste montagehul ,N*
(se fig. 1) skal hertil gennembores (indefra) pa 12 mm.

Montér montageboltene med bolthovedet pa chassisvangens inderside, sé& afstandsbgsningerne kan
komme igennem ved montagen.

Montér sidepladerne ,1“ og 2" (se fig. 1).

Montér sideplade ,1“ sammen med spaendestykke ,3“ ved hullerne ,B* og ,D“ med boltene M12x40,
inklusive lasemgtrikker (M12x1,75mm).

Montér en af afstandsbesningerne ,4“, spaendestykket ,3“ og et af spaendestykkerne ved hul ,A“ med
bolt M12x1,25x1860, inklusive lasemetrik (M12x1,25mm).

Montér afstandsbgsningerne ,4* og to spaendestykker ,5° ved hullerne ,C* og ,E* med boltene
M12x1,25x160, inklusive lasemegtrikker(M12x1,25mm).

Vigtigt: | montagesasttet er der motrikker M12 med normalt gevind (1,75mm) og med fint gevind
(1,256mm).

Brug de rigtige metrikker til de overensstemmende bolte.

Hvis der er en hjselperamme til opbygningen, skal den vasre spaendestykke.

| det tilfzelde skal spaendestykkerne 5" ikke bruges.

Gentag handlingerne i hajre side.

WESTFALIA

ANHANGEKUPPLUNGEN

Montér tvaervangen mellem begge sideplader i den gnskede stilling med boltene M12x40, inklusive
lasemetrikker (M12x1,75mm).
Montér kuglen i den gnskede hejde (se fig. 5) i stilling ,a“ eller ,b".
Montér ved hul ,M“ forst hjgrmestetten ,9* med bolt M12x90, inklusive skive 37x13x3 og lasemetrik
(M12x1,75mm).
Montér derefter koblingskuglen ved hullerne ,K“ sammen med spsendestykke 8" med boltene M10x100,
inklusive lasematrikker M10.
Derefter ved hullerne ,L“ med boltene M10x40 (10,9), inkiusive lasemgtrikker M10.

Til kugle 611.45.783: jf. fig. 3a eller 3b.

Til kugle 611.44.854: jf. fig. 3a eller 3b.

Til Rockinger vario-bloc-system: jf. instruktionerne til systemet.
Fastger treekkrogen. Felgende momenter skal iagttages:

8.8 109 8.8 109
M6 9,5Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M6 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
Mi2x1,5 83 Nm 122Nm

So———= P4F

* Det er nadvendigt at efterspaende matrikken efter ca, 1000 km.

Page 34/37



UNDERSTELL-KABIN 35C/E, 40C, 45C, 50C

026221 MONTERINGSVEILEDNING

1.
2.

Fiern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte befinne seg
pa festepunktene.

For montering av begge sideplatene «1» og «2» mé der boreset antall hull. G& til verks som
feigende.

Hullene «B», «D» og «E» finnes alierede i den underste flensen av understellets baerebjelke.
(Dersom understellet er innskrenket i forbindelse med oppbygningen, mi alle festehul! for
slepekroken bores). Monter plate «1», sammen med en av kontraplatene 3", ved hullene «B» og
«D»,

Marker hullene «A» og «C» i undersiden av understellets beerebjelke med et bor pa 12 mm. Fjerne
plate «1»,

Bor hullene «A» og «C» gjennom den underste flensen til understellets bzerebjelke.

Monter na ogsa den gverste kontraplaten «3», sammen med avstandsbessingen «4», ved hull «A».
Sarg for at kontraplate «3» ligger i en linje med lengden av understellets beerebjelke for en riktig
posisjon av hullene.

Bor na hullene «C» og «E» videre gjennom til den averste flensen av understellets beerebjelke, med
et bor pa 12 mm og minimum lengde pa 150 mm!

Gjenta dette arbeidet pa hayre side.

Kun for modellene 45C en 50C ma akterbjelken.(med lys) flyttes opp 30 mm. Det underste festehullet
«N» (se detalj 1) ma derfor gjennombores (innenfra og ut) pa 12 mm.

Monter festeboltene med boltehodet pa innsiden av understellets baerebjelke slik at
avstandsbgssingene som skal festes kan passere.

Monter begge sideplatene «1» en «2» (se detalj 1).

Monter sideplaten «1» sammen med kontraplaten «3» ved hullene «B» en «D» med boltene M12x40,
inkl. lasemutrer (M12x1,75mm).

Monter en av avstandsbessingene «4», kontraplaten «3» og en av kontraplatene ved hull «A» ved
hjelp av bolten M12x1,25x160, inkl. ldsemutter (M12x1,25mm).

Monter ved hullene «C» og «E» avstandsbgssingene 4 og to kontraplater «5» ved hjelp av boltene
M12x1,25x160, inkl. ldsemutrer (M12x1,25mm).

OBS: i montasjesettet finnes mutrer M12 med normale gjenger (1,75mm) og med finere gjenger
(1,25mm).Bruk de riktige mutrer til tilsvarende bolter.

Dersom det finnes et hjelpe-understell til oppbygningen, s4 tjener dette som kontra.

| dette tilfellet er kontraplatene «5» ikke ngdvendige.

Gjenta dette arbeidet pa heyre side.

6. Monter tverrbjelken, mellom begge sideplatene, pa ensket posisjon ved hjelp av boltene M12x40, inkl.
lasemutrer (M12x1,75mm).
7. Monter kulen i gnsket hgyde, (se detalj 5), i posisjonen «a» eller «b».
Monter farst, ved hull «M», hjgmestatten «9» ved hjelp av bolten M12x90, inkl. ring 37x13x3 en

lasemutter (M12x1,75m

m).

Monter deretter koplingskulen ved huliene «K», sammen med kontraplaten «8», med boltene

M10x100, inkl. lasemutrel

r M10.

Videre ved hullene «L.» med boitene M10x40. (10,9) inkl. ldsemutrer M10.

For kule 611.45.783: slik som angitt i detalj 3a eller 3b.
For kule 611.44.854: slik som angitt i detalj 3a eller 3b.

For Rockinger vario-bloc system: | samsvar med systemets instruksjoner.
8. Fest tilhengerfestet. Bruk i den forbindeise falgende tilstramningsmomenter:

=
7 S swi
8.8 109 8.8 109
M6 9,5Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M16 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
M12x1,5 83 Nm 122Nm

S H

Det er ngdvendig 4 etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte

tilstramningsmomentene).

Page 35/37



CHASSIKABIN 35C/E, 40C, 45C, 50C

026221 MONTERINGSINSTRUKTION

1. Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehéllet mot detaljbeskrivning. Om det behdvs
tag bort underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.

2. For montering av de béda sidoplattorna «1» och «2» méste ett antal hal borras. Gor s& har:
Halen «B», «D» och «E» finns redan i chassibalkens undre fléns.

{Om chassit har kortats in fér verbyggnaden méste alla monteringshél fér dragkroken borras).
Montera plattan «1», tillsammans med en av motbrickorna «3», vid hélen «B» och «D».

Markera halen «A» och «C» i chassibalkens undersida med eft borr p4 12 mm. Avlagsna plattan
«1»,

Borra hdlen «A» och «C» genom chassibalkens undre flans.

Montera nu &ven den dvre motbrickan «3», tillsammans med distansbussningen «4», vid hélet
«A».

Se till att motbrickan «3» ligger i linje med chassibalkens langdriktning sé att halen riktas ratt
sinsemellan.

Borra nu hélen «C» och «E» vidare till chassibalkens dvre flans, med ett borr pd4 12 mm och en
langd p& minst 150 mm!

Upprepa proceduren pa den hdgra sidan.

3. Endast vid modellerna 45C och 50C maste akterbalken {(med belysning) flyttas 30 mm uppét.
Darvid maste det undre monteringshélet «N» (se detalj 1) borras genom (inifran och ut) till 12
mm.

Placera monteringsskruvarna med huvudet pé chassibalkens insida s att det finns plats att
placera distansbussningarna.

4. Montera de bada sidoplattorna «1» och «2» (se detalj 1).

Montera sidoplattan «1» tillsammans med motbrickan «3» vid hélen «B» och «D» med skruvarna
M12x40, inkl. l&smuttrar (M12x1,75mm).

5. Montera en av distansbussningarna «4», motbrickan «3» och en av motbrickorna vid hélet «A»
med skruven M12x1,25x160, inkl. lasmutter (M12x1,25mm).

Montera vid hélen «C» och «E» distansbussningarna «4» och tvd motbrickor «5» med
skruvarna M12x1,25x160, inkl. lasmuttrar (M12x1,25mm).

Obs: | monteringssatsen medféljer muttrar M12 med normal gange (1,75mm) och med fin
géanga (1,26mm). Anvand ratt mutirar till de respektive skruvarna.

Om det finns en hjalpram 6r dverbyggnaden, tjénar denna som motbricka.

| s& fall férfaller motbrickorna «5».

Upprepa proceduren pa den hégra sidan.

WESTFALIA

ANHANGEKUPPLUNGEN

6. Montera tvarbalken, mellan de bada sidoplattorna, pa énskad hojd med skruvarna M12x40, inkl.

ldsmuttrar (M12x1,75mm).
7. Montera kulan pa dnskad héjd, (se detalj 5), i laget «a» eller «b».

Montera forst, vid halet «M», homstaget «9» med skruven M12x90, inkl. bricka 37x13x3 och

lasmutter (M12x1,75mm).

Montera sedan kopplingskulan vid hlen «K», tillsammans med motbrickan «8», med skruvar

M10x100, inkl. ldsmuttrar M10.
Sedan vid halen «L» med skruvar M10x40 (10,9) inkl. lasmuttrar M10.
For kula 611.45.783: enligt detalj 3a eller 3b.
For kula 611.44.854: enligt detalj 3a eller 3b.
For Rockinger vario-bloc system: enligt anvisningarna for detta system.
8. Montera dragkroken. Spann med momentnyckel enligt foljande:

8.8 109 8.8 109
M6 9,5 Nm 14Nm
M8 23 Nm 34Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117Nm
M12x100/110 100Nm
M16 195Nm 280Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125Nm
M1i2x1,5 83 Nm 122Nm

S H

Det ar nddvandigt att dra &t bultarna igen efter ungefér 1000 km kérning (enligt angivna
momentangivelser).

Page 36/37



ANOIKTO ®OPTHI'O, ZAZlI ME KAMIIINA OAHIOY

35C/E, 40C, 45C, 50C

2

026221 OAHIIEY TONOOETHEHE
1.

BydAte 10 o0oThpa pupodAknong amé v cuokeuaoia kar eAEyEre ta eSapripara av eival TAREn.
ApaipECTE TO TTPOOTATEUTIKG TOU damrédou oTnv TEPIOXN Twv onpeiwv oTEpéwong.

Mpo10o0 o1epewBolv 01 500 TTAEUpIKES TTAGKES “1” Kau “2", Ba Trpérel kAT apxiv va yivouv LEPIKES
TpuTrES. Mpooégre yia autd Tv apakdrw diadikaoia:

Or 1pUTreg “B”, “D” kai “E” utrdpyouv 1idn oty xdrw eAAviZa g dokol tou caot kai KaTéd cuvéTreia
Oev xpetaleral va yivouv véeg TpUTeg.

(Av 10 audEwpa oto caot éxel Bpaxuveel, 0a Trpémer va avoixBoulv avd 6Asg o1 TPUTTEG OTEPEWONS
yia 10 oUoTnHA TOU KoToaddpou.)

ZTEPEWOTE TV TTAGKa 1" Ko pia kévrpa TAdGka 3" orig TpuTeg B kai D"

Znuadéyre ng Tpumeg A" kai ,C* e éva Tputravi Biapérpou 12 mm otV KATW TTAELEA TG Sokol
tou caoci. ApaipéoTe ANl TNV TAdGKa ,1°

Avoi€re Twpa ng Tpumeg A" kai ,CF péoa amé v kaTw eAdviZa g Soxkol Tou caot.

TéAog OTEPEWOTE ETTIONG TV ETTAVW KOVTpa TTAGKG 3" Kan évav kdAuka arréoTaong 4" omv TpuTa A",
Tautoxpova TTPoCEETE WOTE N KOVTPA TTAGKA 3" VO CUHQUVET aKpIBWIG pE TO WiikoG TG Sokod Tou caai,
WOTE oI TPUTITEG VO EUBUYpappiovTal akpiBwe.

Avoitre Twpa mig TpuTres ,C* Kat ,E* teAelwg pEXP! TV EMav @AGVIZa TNG Sokou Tou oaoi.

To tputrdvi Ba Trpétrel va £xe DIGUETPO 12 mm KaBwg Kat piikog TouAdyiorov 150 mm!
EmavaldBere autriv v Siadikaoia otnv de§i& TASUpd TOU OXHpATOC.

Z1a JoviéAa Tou TUTrou 45C Kka 50C sivan amapaimto va YeTadéoere Ty miow Soké (Ue pwTiIouS)
kard 30 mm oro Gwog. Ta autdv Tov oKoTd TPETTEL VA TPUTTHOETE TV KATW TpUTra otepéwong ,N*
(Oeite ox€DI0 1) pe BiIGueTPo 12 mm (amd péoa PO 1a £Ew).

Z1epewoTe TIg BIOES £T01 WOTE N KEPAAT TG Bidag va Bpiokeras atrd TV eCWTEPIKY TTAEUPA TG doKoU
TOU oaof, WOTE va UTTOPOUV va TTEPACOUV aTTd MECA OF KAAUKES ATTOOTACNG, TTOU TTPETTEI Val
oTepewbolv.

Z1epewoTe Kai Tig dUo TTASUPIKES TTAdKeS ,1° kar 2" (Deite ox€dio 1),

ZTEPEWOTE TNV TrAUpIKf TTAGKa 1 padi ye pia kévrpa TTAGKa 3" xpnoipoTrolwvTag i Bideg 12x40
Kadwg kan Ta radipadia acgaleiag ong Tpomeg B kai D

Z1EpEWOTE évav KGAUKa amréoTaong 4%, v Kévipa wAdka 3" Kal pia amd Ti¢ KOvipa TTAAKES
xpnoipotroiwvrag Tig Bides M12x1,25x160 kot Ta ragiuddia aceaAeiag otnv TpuTra A"
ZTEPEWOTE TOUS KAAUKES ATTOOTAONS 4" KO BUO MIKPES KOVTPO TTAGKES ,5° XpnoiuoTToIRVTaG Tig BidEG
M12x1,25x160 xai Ta Tagiuddia acpaieiag org Tpumes ,C* kai E*.

Mpogidomoinon: autd 1o KT eykardoTacng mepIExer wepikdxAia M12 pe kavoviké omreipwpa (1,75
XIAIOOTA) Kol TepiKOXAta M12 pe Aemrtd omeipwua (1,25 XIAMooTd).

XpnoipotroieioTe kA0 TEPIKOXAIO UE TO AVTIOTOIXO. LTTOUAGVL.

Av 10 audgwia sival epodiaopévo pe éva Bondntiké TAaioio, 161 avTi yia Tig KOVTpa TTAGKES puTTopEiTE
VO XPNOIHOTTOINOETE QUTS.

Ze autiv v TepirTwon dev xpeiddovran or kvipa TTAAKeS 5"

EmavaAdBers autiv Ty Siadikacia otnv Seid TAeupd Tou oxfjpaTog.

6. ZIEPEWOTE TNV EYKAPOIA SokG avausoa oTig dUO0 TTAEUPIKEG TTAGKES OTNV KATAAANAN B£0n XPNOILOTTOIVTAS
i BiSeg 12x40 kai Ta magipddia acpaieiag.
7. ZIEPEWOTE TOV KoToOadopo otnv Béon ,a" 1j ,b* 010 KardAAnAo Uyog (deite oxédio 5).
ZTEPEWOTE KAT' apxiv TIg ywvies 9" pe Tv Bonbeia piag Bidag M12x90 kabuwg kai prag podéAag 37x13x3
Ko e éva radiudd aogaleiag oy rpuma M.
Karémiv otepewore rov koroaddpo uall ue v kévrpa mwAdka 8" xpnotuorroiwvrag mig Bideg M10x100
KaBdys kan Ta wagiuadia aceaieiag M10 ong Tpumeg K*.
Kardmiv otepewoTe v kataokeur} pe Tig Bideg M10x40 (10,9) kabwg kan pe 1o magiudadia acpaieiag M10
ong Tpumeg ,L*.
Na kotoadépo 611.45.783: Aeite 1a oToixela oro. ox€6t0 3a 1y 3b.
Mo kotoadopo 611.44.854: Acite Ta groixeia o1o oxéEdio 3a 1) 3b.
Fa 1o ovotnua Rocking-Varioblock: Agfre Ta oToixgia Trou agopolv autd to cloThua.
8. Eubuypapuuiore 10 0UOTNUG pUMOUAKNONG KOl CQIETE OAEG TIG BIDES ME TIC TIAPAKATW POTTEG:

8.8 109
M12x1,25x160 M12x1,25 87Nm
M12x40 M12x1,75 79Nm
M12x50 M12x1,75 79Nm
M12x90 M12x1,75 79Nm
M10x40 (10.9) M10 68Nm
M10x55 M10 46Nm
M10x100 M10 46Nm

S  LEF

Mera amd 1000 km mrepirou o@i€te TdAl 6Aeg Tig Bideg.

Page 37/37



